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GRAMMYRE JAVASOLJÁK  
Grammy-esélyes a miskolci születésű Czomba Imre 
albuma. A Fifty Years című alkotást beválasztották 
a „javasolt” kategóriába. Innen kerülnek ki rövidesen 
a hivatalos jelöltek. A lemezt 2021-ben rögzítették 
a Művészetek Házában, Károly Tamásnak, a miskolci 
HangArt stúdió hangmérnökének kezei alatt. A felvéte-
len a Miskolci Szimfonikusok zenészei játszanak. Cikk 
a 7. oldalon

A BÜKK CSODÁIT  
MUTATJÁK BE
A Szeleta Park arra tesz majd kísérletet, hogy be-
mutassa a Bükk sokszínűségét. A látogatóköz-
pont öt tárlattal szemlélteti a nemzeti park ter-
mészeti csodáit – mondta a Bükki Nemzeti Park 
Igazgatóság első embere. Rónai Kálmánnéval a 
beruházásról beszélgettünk. Cikk az 5. oldalon

VÁRJÁK AZ ÉSZREVÉTELEKET 
Kisebb fennakadásokkal, de alapvetően pozitívan indult el az 
új menetrend Miskolcon – összegezte az első három nap ta-
pasztalatait lapunk érdeklődésére Fejér Balázs, a polgármes-
teri hivatal közlekedésszervezési tanácsadója. Az utazókö-
zönség észrevételeit az MVK és a közlekedésszervező osztály 
illetékesei folyamatosan várják. A gyorsan orvosolható válto-
zásokat igyekeznek pár héten belül átvezetni a gyakorlatba.  
Cikk a 2. oldalon

Év végére kész az Avasi kilátó

A munkálatokat bejáráson 
tekintették meg szerdán Mis-
kolc város közgyűlésének 
tagjai.

Megfelelő ütemben halad az 
Avasi kilátó fejújítása és a kör-
nyezetének fejlesztése – derült 
ki azon a szerdai bejáráson, 
melyre a miskolci közgyűlés 
tagjait várta a városvezetés. Az 
eseményen a képviselőknek a 
kivitelezést végző cég munka-

társa mutatta be a beruházás 
részleteit.

Miklós Viktor, a polgármes-
teri hivatal pályázati főosz-
tályának vezetője érdeklődé-
sünkre elmondta, az étterem 
hamarosan szerkezetkész, a 
kilátóban pedig a munkákkal 
nagyjával végeztek, jelenleg a 
presszó belső terének kialakí-
tását és a külső vakolási mun-
kákat végzik. Nyolcvanszáza-
lékos készültségben van már 

a beruházás részét képező sé-
tautak felújítása is.

– A kilátóban a szerelvé-
nyezési, épületgépészeti mun-
kákkal már végeztek, felül a 
tű már megkapta a törtfehér 
színét, mint amilyen egyéb-
ként az egész épület lesz. El-
készült a csigalépcső betono-
zása is, a díszkivilágításhoz 
szükséges előkészítési munká-
kat is elvégezték már – sorolta 
a szakember, aki hozzátette: a 

munkálatokkal év végéig kell 
elkészülnie a kivitelezőnek. A 
több mint kétmilliárd forintos 
fejlesztés a Terület és Telepü-
lésfejlesztési Programban va-
lósul meg.

A Fidesz-frakció tagjai azt 
mondták, látják, hogy jól ha-
lad a beruházás, de kíváncsi-
an várják, hogy sikerül-e majd 
tartani a november végi, de-
cemberi határidőt.

Folytatás a 3. oldalon

Az étterem hamarosan szerkezetkész, a kilátóban jelenleg a presszó belső tereit alakítják ki és a külső vakolási munkákat végzik. Fotó: H. Cs.

Idén már októberben megér-
keztek az első fagyok, amelyek 
a hajléktalanellátó szervezetek 
felé terelik a rászorulókat.

Miskolcon három szervezet 
végzi egész évben a hajléktala-
nok és más rászorulók ellátását: 
a Magyar Vöröskereszt Bor-
sod-Abaúj-Zemplén Várme-
gyei Szervezete, a Magyar Mál-
tai Szeretetszolgálat Egyesület 
és a Napfényt az Életnek Ala-
pítvány. Az utcai gondozószol-
gálatot háromfelé osztották, a 
máltaiak területe az Újgyőri 
főtértől kezdve a város északi 
része, benne Perecessel, Lyu-
kóvölggyel, egészen Lillafüre-
dig, a belváros a Vöröskereszté, 
az Avas és a Népkert környéke, 
Görömböly, az Egyetemváros 
és a déli rész pedig a Napfényt 
az Életnek Alapítványhoz tar-
tozik. Senki nem marad segít-
ség nélkül a városban.

Duberné Dunaveczki Éva, 
a Vöröskereszt Hajléktalano-
kat Gondozó Központjának 
intézményvezetője elmondta, 
a krízisidőszakban, amely no-
vember elejétől március végéig 
tart, megnövelt kapacitások-
kal működnek. Év közben ál-

landó jelleggel kétszázhatvan 
hajléktalan részére biztosíta-
nak éjszakai férőhelyet, nép-
konyhát üzemeltetnek, ahol 
kétszáz embernek főznek, és 
rendelkezésre áll a száz fős 
nappali melegedő.

Folytatás a 4. oldalon

Rövidesen indul a krízisidőszak

A városban átlagosan négy-ötszáz között mozog a hajléktalanok 
száma. Fotó: Juhász Ákos

Miskolc országosan is 
egyedülálló fejlesztéspoli-
tikai teljesítményt mu-
tathat fel Szopkó Tibor 
szerint.

A 2014-20-as európai uniós 
pályázati források – a pandé-
mia nyomán időben jócskán 
meghosszabbított – csapjai az 
esztendő végeztével elzáród-
nak. Kétségbeesésre azonban 
jelen állás szerint különösebb 
oka nincs a városnak, miután 
a Terület- és Településfejlesz-
tési Operatív Program (TOP) 
büdzséjében rejlő harminc-
ötmilliárd forintot – nagyon 
úgy tűnik –, maradéktalanul 
fel fogja használni Miskolc.

Az intenzív és koncentrált 
beruházási időszak rövidebb 
távon óhatatlanul hozott 
némi felfordulást a városla-
kók életében, ugyanakkor  
ekkora volumenben soha ko-

rábban nem álltak Miskolc 
rendelkezésére ekként fel-
használható pénzek – világí-
totta meg Szopkó Tibor. Az 
alpolgármester megjegyezte: 
a történelmi léptékben is ki-
magasló fejlesztési ciklust a 
hazai építőipar árrobbaná-
sával szegélyezett esztendők-
ben kellett produkálniuk.

Csaknem százötven alá-
írt támogatási szerződés és 
mintegy százkilencven pro-
jektelem – ezzel a mérleggel 
várhatjuk december 31-ét, 
ami az EU által finanszíro-
zott fejlesztéseket illeti. A lá-
tótávolságban lévő siker ér-
zékeltetésére Szopkó Tibor 
lapunknak felidézte: az elő-
ző városvezetés 2019 októ-
berében úgy adta át a stafé-
tát, hogy a rendelkezésre álló 
tételnek mindössze tizenhat 
százalékát sikerült lehívnia.

Folytatás a 3. oldalon

Százszázalékos  
fejlesztéspolitika 

A Tapolcára kivezető főút mellett több kisebb utca is új burkola-
tot kap. Fotó: Juhász Ákos

Szőcs Artur, a Feketeszárú 
cseresznye rendezője arról 
beszélt lapunknak, mennyi 
idő és munka áll a darab 
sikere mögött.

Idén tizenkét előadást lát-
hatott a fővárosi közönség a 
határon túli magyar és a vi-
déki színházak repertoár-
jából válogatva. A Fekete-
szárú cseresznye sokakban 
hagyott mély nyomot: meg-
nyerte a legjobb előadásnak 
járó díjat a Szemle Pluszon. 

– Ez egy olyan darab, amit 
ritkán vesznek elő, mégis ér-
demes vele foglalkozni – véli 
Szőcs Artur az eredetiről, hoz-
zátéve, Hunyady Sándor 1930-
ban írt drámája a miskolci 
előadásnak nagyjából hatvan 
százalékát teszi ki – a többi 
részt ő és a színház csapata 
tette hozzá.

– Erre a rendezésre hét 
évig készültem. A Színház- és 
Filmművészeti Egyetem ren-
dezői szakán az embert elő-
ször arra tanítják meg, hogyan 
kell egy-egy darabot olvasni. 
Sok minden került a kezem-
be, többek között Hunyady-
nak ez a műve is, ami azonnal 
bekerült a „szellemi batyum-

ba”. A Balkán zenei kultúrája 
eleve közel áll hozzám, más-
felől izgalmasnak találtam azt 
a helyzetet, hogy a mű első fel-
vonásában adott egy ország és 
egy berendezkedés, ami a má-
sodik felvonásra gyökeresen 
megfordul – ezt pedig az előa-
dás zeneisége is leköveti.

Folytatás a 7. oldalon 

Hét éve él együtt a darabbal

Szőcs Artur szerint a próba alatt nem lehetett látni, hogy ekkora 
siker jön szembe velük. Fotó: Mocsári László
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Miskolci Napló

Több, jobb sűrűbb! Ezt ígéri 
az MVK új menetrendje, 
amelynek bevezetése – a 
város szerint – az első lépés 
a tömegközlekedés jobbá 
tételéhez. Mert abban min-
denki egyetért, hogy jobbá 
kell tenni, de azt talán keve-
sen tudják, hogyan jutot-
tunk el ide.

Kevesen emlékeznek arra, 
hogy 2019 októberében, ami-
kor Veres Pál polgármester 
átvette a város vezetését, mit 
talált a kasszában, milyen 
pénzügyi helyzetben volt ak-
kor az MVK, és milyen nehéz-
ségekkel – például aggasztó 
mértékű sofőrhiánnyal – kel-
lett megküzdeni az első hóna-
pokban. Később ezt a helyzetet 
tetézte a világjárvány, a kor-
mányzati elvonások és – tavaly 
ősszel – a drasztikus energia-
ár-emelés. A buszok, villamo-
sok mindezek ellenére folya-
matosan jártak Miskolcon. 
Pedig ezt nem minden nagy-
város mondhatta el magáról, 
hiszen például Debrecenben 
tavaly volt, hogy hétvégére ta-
karékosságból leállították a 
teljes villamosközlekedést. De 

lássuk a tényeket 2019 októbe-
rétől.

„A Miskolc Holding Zrt. 
pénzügyi helyzetét vizsgáló 
szakemberek megállapították: 
a fizetésképtelenség határán 
egyensúlyozó városi cégcso-
portot hagyott hátra 2019 ok-
tóberben az előző városveze-
tés” – erről számoltunk be nem 
sokkal a választás után, ami-
kor is az új városvezetés fel-
mérte, mit hagytak az elődök 
a kasszában. Az egyik legna-
gyobb meglepetés akkor érte 
Veres Pál pénzügyi szakem-
bereit, amikor az MVK-fiókot 
„kihúzták”, ott ugyanis nem 
volt más, mint egy több mint 
4 milliárd forintos tartozás a 
közlekedési vállalat felé.

2019-re az MVK a Miskolc 
Holding teljes folyószámla-hi-
telkeretéből már 4,6 milli-
árd forint segítségre szorult, 
ugyanis az előző városvezetés 
alatt az önkormányzat éve-
kig nem fizetett a cégnek. A 
modell az volt, hogy az ön-
kormányzat megrendelte a 
szolgáltatásokat a közlekedési 
vállalattól, fenntartotta a mű-
ködés látszatát, de valójában 
egy fillért nem fizetett érte.

Ez pont olyan, mintha el-
hívnánk a barátainkat egy ét-
terembe, és nem sajnálnánk 
tőlük semmit, amikor a ren-
delésről van szó, de a meglepe-
tés fizetéskor érné őket, ami-
kor kiderülne, hogy nincs, aki 
a számlát rendezze. Sőt, nem 
csak az aznapi vacsorát, de az 
elmúlt évek dorbézolásait is ki 
kell még fizetni.

És akkor még nem esett 
szó a sofőrhiányról, amivel 
2019 októberének végén már-
is szembesülnie kellett az ak-
kor még új városvezetésnek. 
Veres Pál alig két héttel meg-
választása után már az MVK 
Zrt. sofőrjeit képviselő szak-
szervezeti vezetőkkel egyezte-
tett, akik bérfejlesztést, a meg-
felelő munkakörülmények 
biztosítását, a munkabeosz-
tás észszerűsítését kérték az új 
városvezetőtől. Jelezték, hogy 
sofőrhiánnyal küzdenek, de 
azt is elmondták, hogy ez már 
hónapok, évek óta fennáll, csak 
épp nem kaptak önkormány-
zati segítséget.

A városi tömegközlekedés 
kapcsán tehát ezek a prob-
lémák fogadták már az első 
hetekben az városvezetést - 
ezekre kellett akkor azonna-
li megoldást találni. Mindezt 
úgy, hogy közben a közlekedé-
si vállalat működjön, hogy egy 
pillanatra se álljon le a város 
tömegközlekedése.

És ekkor még nem is hallot-
tunk a covidról, sem a draszti-
kus energiaár-emelésről, ame-
lyek szintén nem segítették az 
egyébként is problémás, alulfi-
nanszírozott városi cég műkö-
dését.                                           MN

Az MVK és a közleke-
désszervező osztály illetéke-
sei folyamatosan várják az 
utazóközönség észrevételeit, 
amelyek alapján a gyorsan 
orvosolható változásokat 
igyekeznek pár héten belül 
átvezetni a gyakorlatba.

Kisebb fennakadásokkal, de 
alapvetően pozitívan indult el 
az új menetrend Miskolcon – 
így összegezte az első három 
nap tapasztalatait lapunk ér-
deklődésére Fejér Balázs, a 
polgármesteri hivatal közleke-
désszervezési tanácsadója. A 
közlekedési szolgáltatást ter-
vező szakmérnök elmondta, 
szándékosan hétvégére időzí-
tették az új menetrend startját, 
mégpedig azért, hogy legyen 
ideje felkészülni az utazókö-
zönség mellett a Miskolc Városi 
Közlekedési (MVK) Zrt.-nek is.

– Úgy látjuk, hogy ez vi-
szonylag jól is sikerült, az MVK 
dolgozói valóban mindent 
megtettek azért, hogy tartani 
lehessen az új menetrendet. Azt 
tapasztaltuk, hogy a jármű- és/
vagy sofőrhiány miatt egy-egy 
járatkimaradás előfordult, de 
látjuk a törekvést is a közleke-
dési társaság részéről, hogy eze-
ket megpróbálják operatív mó-
don pótolni. Sajnos, amikor ez 
nem sikerül, akkor már a vég-

állomásról induláskor is késé-
sek jelentkezhetnek. További 
probléma, hogy van rá példa, 
hogy sajnos csuklós helyett szó-
lóbusz közlekedik ott, ahol nem 
ez lenne célszerű – sorolta a 
szakember, aki hozzátette, a fe-
léjük eljutott jelzések szerint el-
sősorban ezekben az esetekben 
jelentkezett zsúfoltság a járato-
kon az elmúlt napokban.

Érkezik a finomhangolás
Fejér Balázs elmondta, fo-

lyamatosan gyűjtik a beérkező 
észrevételeket, amelyek alapján 
a gyorsan orvosolható menet-

rendi problémákat már várha-
tóan november első heteiben 
korrigálják.

– Biztatjuk az utasokat, hogy 
minél többen küldjék meg ész-
revételeiket. A negatív ész-
revételekből ugyanis tanulni 
tudunk, illetve látjuk, hol szük-
séges esetleg beavatkozás, míg 
a pozitív észrevételek segítenek 
számunkra meghatározni azon 
területeket, ahol egyértelműen 
támogatja az utazóközönség a 
változások irányát.

Megtudtuk azt is, hogy a 
novemberi korrekciók után is 
továbbfigyeli majd a közleke-

désszervező osztály a beérke-
zett reakciókat, melyek alapján 
a következő év elején egy olyan 
módosítási csomag várható, 
melyben a hosszabb előkészüle-
teket igénylő korrekciókat vég-
zik majd el.

– Munkatársaim minden nap 
a város több pontján figyelik a 
forgalom lefolyását, a kritikus 
pontokat, és ezen személyes 
helyszíni tapasztalatok alap-
ján fogjuk megtervezni a szük-
séges finomhangolásokat. Az 
már most látszik, hogy a csúcs
időszakokban az Avas város-
központhoz minden második 

esetben betérő 35-ös buszokat 
máris sokan kedvelik. Ugyan-
ez a helyzet a meghosszabbított 
29-es és új 39-es körjáratokkal 
is. Ezek az új szakaszaikon is 
rögtön népszerűvé váltak, hi-
szen általuk az Avasról is sok-
kal gyorsabban érhető el a Szent 
Anna tér, a Győri kapu és az Új-
győri főtér – sorolta a pozitívu-
mokat Fejér Balázs, nem elfedve 
azt a tényt sem, hogy a Varga-
hegyen élők panaszai is jogosak 
a körjáratok kapcsán, melyeket 
igyekeznek orvosolni a követ-
kező időszakban.

Hozzátette, több olyan prob-
lémát is észleltek, melyet csak az 
MVK-val közösen tudnak majd 
megoldani. Ilyen például, hogy 
a bérelt autóbuszok kijelzői még 
nem mutatják megfelelően az 
új járatokat, így a buszok elején 
átmenetileg papírra nyomtatott 
viszonylatszámokkal találkoz-
hatnak olykor az utasok.

Jobb kiszolgálás a cél
– Kaptunk észrevételeket a 

hajnali és kora reggeli munkába 
járós járatok indulási időpont-
jait és csatlakozásait illetően, 
ezért igyekszünk minél gyor-
sabb megoldást találni többek 
között a Miskolctapolcáról és az 
Avasról 4:20-4:30 körül, illetve a 
Felső-Majláthról reggel 6 óra kö-
rül hiányolt járatok problémá-

jára. Ezeket már novemberben 
korrigálni fogjuk, mint ahogy a 
39-es busznál is várható válto-
zás, terveink szerint például az 
Avas felől érkező néhány reggeli 
járat újra a Diósgyőri Kórház és 
Diósgyőri Ipari Park érintésével 
fog közlekedni. Emellett érkez-
tek panaszok Berekaljáról is, így 
mindenképp törekszünk a vá-
rosrész hétvégi közlekedésének 
javítására – tette hozzá.

Közismert tény, hogy nem 
ideális a MVK rendelkezésre 
álló szóló és csuklós járművei-
nek aránya, hiszen sokkal több 
csuklós buszra lenne szükség. 
A közlekedésszervező osztály 
azonban igyekszik a szóló- és 
csuklósjármű-beosztások to-
vábbi optimalizálásával, vala-
mint a vonatozásként ismert 
jelenség kiküszöbölésével segí-
teni a zsúfoltságmentes közle-
kedés kialakulását. Kifejezett 
cél, hogy jobb kiszolgálást biz-
tosítsanak a napközbeni rit-
kább követésű időszakokban 
vagy vasárnaponként a város-
ba visszatérő kollégisták okozta 
többletforgalom esetén is.

TAJTHY ÁKOS

Múlt szombat óta sűrűbben jár a villamosok és a buszok jó része is. Fotó: Mocsári László

Van még sok probléma, izga-
lom és kavarodás, de a szer-
kesztőségünk által megkérde-
zett utasok többségénél bevált 
az új menetrend.

A menetrenddel kapcsola-
tos tapasztalatokra szerkesztő-
ségünk is kíváncsi volt. Ezért 
csütörtökön az Újgyőri főtéren, 
az Avas városközpontban és a 
Villanyrendőrnél csúcsidőben 
kérdeztük az utasoktól. A meg-
kérdezettek többsége csak a ke-
resztnevét árulta el. 

Tibor kora reggel várakozott az 
Újgyőri főtéren a huszonkilences 
buszra, amikor megkérdeztük. 
„Hét óra huszonnégy van, most 
kéne itt lennie a busznak, de még 
sehol sincs” – jegyezte meg. Et-
től függetlenül elégedett vagyok 
a változtatásokkal – tette hozzá.

Éva szintén a huszonkilences 
buszra várt türelmesen. Ő ezzel a 
járattal utazik munkába az egye-
temre, haza pedig a harmincki-
lencessel. „Szerintem mindkét 
járat jó. Nekem az indulási ide-
jük is megfelel, persze most még 
késnek, főleg a reggeli és délutáni 
csúcsidőben. Problémás a hely-
zet akkor is, ha az egyik hama-
rabb érkezik be, mint ahogy a 
másiknak indulnia kellene, mert 
akkor tumultus alakul ki a meg-
állóban, és nem lehet tudni, hogy 
hirtelen hova is szaladjon az em-
ber, de ez idővel nyilván rende-
ződik majd. Azt hallottam, hogy 
a tizenkilences járat csatlakozá-
si lehetősége nem megoldott. A 
Komlóstetőről bejáró kollégá-
im beszélik, hogy nincs idejük 
átszállni az egyik járatról a má-
sikra. Nem irigylem a sofőrö-
ket, mert nagyon nagy a hajtás” 
– mondta.

Etelkának nincs személyes ta-
pasztalata az új menetrenddel 
kapcsolatban, de középiskolás 
gyermeke szerint annak, aki Pe-
recesről utazik a Selyemréthez 
közel lévő iskolába, jobb lett a ha-
tos busz, mert több közlekedik, 
igaz, hogy csak hétköznap.

Szegedi Erika hajnali négy óra 
öt perckor az Avasról indul mun-
kába a Martinkertvárosba Búza 
téri átszállással. Azt panaszolja, 
hogy a Búza térről nincs közvet-
len csatlakozása Martinkertvá-
rosba. „Most a munkába menet 
is sokat kell várakoznom, és a 
munka végeztével is, mert a hár-
mas busz óránként csak egyszer 
indul.”

Kardos Attila szerint az Ava-
son a járatsűrítésekkel sokat ja-
vult a közlekedés. „Azt figyeltem 
meg, hogy sokkal jobb lett a ki-
használtsága a buszoknak azáltal, 
hogy a csuklós harmincötösök 
helyett többnyire a kisebbeket ál-
lították be a forgalomba, melyek 
gyakrabban járnak. Régebben 
húsz-huszonöt percenként járt 
ez a busz. Most viszont a reggeli 
és a délutáni csúcsban is arányo-
sabban elosztották közlekedő bu-
szokat” – fogalmazott.

Anikó a Hejőparkban dolgo-
zik. Ő ezt mondta: „Amióta be-

hozták az új menetrendet, azó-
ta mindig lekésem azt a járatot, 
amivel délután hazajárok, mert 
pont az orrom előtt megy el. Az 
a baj, hogy nem lehet tudni pon-
tosan a járatok indulási időpont-
ját. Ki van ugyan írva, csak éppen 
nem annak megfelelően jönnek 
és mennek a buszok. Van, ame-
lyik a kiíráshoz képest korábban 
érkezik, van, amelyik meg ké-
sőbb, és ha lekésem az egyiket, 
akkor a következőre tizenöt-húsz 
percet vagy még többet kell vár-
ni, ami bosszantó, pláne akkor, 
ha hideg van, és siet vagy időre 
megy valahová az ember. Nekem 
kényelmetlen, mert a munkahe-
lyemről korábban nem engednek 
el, ezért tovább kell bennmarad-
nom.”

Marika és férje gyakran jár be 
vidékről a vármegyei kórházba 
látogatóba. Szerintük sűrűbben 
járnak a buszok. „Eddig nagyon 
sokat kellett várnunk a csatla-
kozásokra. „Most, a vonat ér-
kezése után nem sokkal indul a 
villamos, amellyel óra negyven�-
nyolckor érünk a Villanyrendőr-
höz, ahová óra ötvenkettőkor 
érkezik meg a tizennégyes busz, 
amivel egészen a kórházig elme-
hetünk. Nekünk ez így tökéletes.”

BALOGH CSILLA

Az utasok mondták az új menetrendről 

Menetrend: figyelnek az utasok észrevételeire

„Amit ránk hagytak az elődök” – I. rész

Egy pillanatra sem állhat le a város tömegközlekedése. Fotó: M.L.

Az egyik legnagyobb újdonság a két körjárat. Fotó: Juhász Ákos

Az utasészrevételeket az 
iroda@mvkzrt.hu, illetve az 
ugyfelszolgalat@mvkzrt.hu 
címre várja az MVK.
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Sikeres Miskolc fejlesztéspolitikájaSikeres Miskolc fejlesztéspolitikája
Izzadságos munkájával Mis-
kolc nemsoká egy országosan 
is egyedülálló fejlesztéspoliti-
kai teljesítményt mutathat fel 
a területért felelős alpolgár-
mester szerint.

Folytatás az 1. oldalról

Szopkó Tibor úgy értékeli, a 
hatékonyság növelésében kulcs-
fontosságúnak bizonyult, hogy 
a projektirányítási feladatokat 
és funkciókat a Miskolc Hol-
dingtól átvállalta a városháza. 
Továbbá, hogy a programterve-
ken a minél eredményesebb fel-
használást célzó módosításokat 
a helyi szakemberek végrehaj-
tották. A városvezető példaként 
említette a fideszes irányítás 
alatt eredetileg a Szent István 
térnek szánt forrásokat, amik 
végül az Avastető újjáépítésénél 
hasznosulhattak. Hozzátette: 
ha nem lépnek időben, a pénzek 
közel fele visszaszállhatott vol-
na „Brüsszelre”.

Több pályán is finisben
A város egyik leglátogatot-

tabb turisztikai övezetének 
komplex fejlesztéséhez tavaly 
márciusban láttak hozzá. A ta-
polcai Csónakázó-tó, az ah-
hoz kapcsolódó sétányok és az 
őspark jelentős része, a terület 
víz-, szennyvíz- és csapadék-
víz-csatornái, illetve elektromos 
hálózata is megújult. Új pavilo-
nokat és utcabútorokat is kapott 
a településrész, sőt, a komplex 
fejlesztés részeként ezekben a 
hónapokban több mint öt kilo-
méternyi útszakasz újul meg. 

Folyamatosan halad a Day-
ka-átkötés kialakítása is, vala-
mint a hozzá kapcsolódó utak, 
kereszteződések átépítése. Az új 
útszakasz nyomvonala már jól 
látható. A beruházás eredmé-
nyeként a Dayka utca meghos�-

szabbításával létrejövő kétsávos 
út váltja ki jövő tavasztól a Rácz 
György utcai közlekedést.

Négy szakaszon, összessé-
gében közel kilenc kilométe-
ren épül kerékpárút Miskolcon 
idén. A kivitelezés legjava ezek-
ben a hónapokban a város déli 
részére összpontosul. Miskolc 
közigazgatási határától egé-
szen a Pesti úti barkácsáruhá-
zig fog futni a Mályiból érkező 
kerékpárút. Onnan a második 
szakasz leágazik majd a Déli 
Ipari Park felé, és becsatlako-
zik a Bogáncs utcai kerékpárút 
nyomvonalába. A Futó utcával 
párhuzamosan, a Hejő patak 
mentén is kialakítanak egy új 
vonalat, amely a Miskolctapol-
cai útba csatlakozik be. Kerék-
párút épül Görömbölyről a ce-
mentgyár kereszteződéséig, és 
erdei kerékpárutat alakítanak 
ki Miskolctapolcáról indulva 
Kisgyőr felé.

A kivitelező nyáron átvet-
te a munkaterületet a megúju-

ló Thököly hídnál is. Ugyanitt 
a Kiss Ernő utcát a Wesselényi 
utca és a Damjanich utca kö-
zött is kiszélesítik majd. De ar-
ról is beszámoltunk, hogy június 
végén az egykori Szentpáli-ál-
talános iskola helyén átadták a 
Csengey utcai művészeti köz-
pontot, amit szintén a TOP-
ból fedeztek. Szintén megfelelő 
ütemben halad az Avasi kilátó 
fejújítása, melyről cikkünk mel-
let olvashatnak részletesebben.

Jöhetne a ráadás – ha jönne
Számos terv áll készen annak 

érdekében, hogy akár már jö-
vőre ugyanebben a szellemben 
folytatódhassanak a miskolci 
fejlesztések. A TOP Plusz névre 
hallgató, 2027-ig felhasználható 
európai uniós forrásokra éppen 
emiatt számít rendkívüli mó-
don a város. Megannyi rendbe 
hozandó óvodára, orvosi ren-
delőre, járdára és útra is gon-
doltak már a döntéshozók. De 
egyebek mellett a lillafüredi er-

dei kerékpárutat és a városrészi 
központok megújulását is ab-
ból a harmincegy milliárdból 
nyílna lehetőség megvalósíta-
ni. Azonban – hangsúlyozta a 
városvezető – amíg a magyar 
kormány az Európai Bizottság-
gal nem állapodik meg, a helyi 
víziók a tervezői fiókokban la-
pulnak.

Az óra tehát ketyeg, a pénz 
viszont nem folyik. Szopkó Ti-
bor szerint a jelenlegi késlekedés 
azért is felettébb sajnálatos, mert 
a következő ciklusban Miskolcot 
kiemelt településként kezelné az 
EU, ami a pályáztatások lebo-
nyolításában további verseny
előnyt jelentene számunkra. Az 
alpolgármester mindenesetre le-
szögezte: felkészültek arra, hogy 
önhibájukon kívül a 2019 utáni-
hoz kísértetiesen hasonló szitu-
ációban találják majd magukat, 
és sokkal kevesebb idő alatt kell 
a pénz felhasználásáról megfon-
tolt döntéseket hozniuk.

BÓDOGH DÁVID

A Dayka-átkötés részeként a Kálvin János utca egy szakasza is megújul. Fotó: Juhász Ákos

A Hodobay-program része-
ként vezette be a miskolci 
önkormányzat a településképi 
kötelezés intézményét, mely-
nek lényege, hogy a hivatal kö-
telezheti a belvárosi épületek 
tulajdonosait az ingatlanok 
rendbetételére.

Mint arról korábban beszá-
moltunk: augusztus 29-én a 
Weidlich-palota körülbelül tíz 
éve felújított homlokzatának 
egy része omlott le, néhány 
nappal korábban pedig a Szé-
chenyi utca 33. számú épületé. 
Mindkét vakolatomlás problé-
mát jelentett – nem csak a ház-
ban élők, de az egész belváros 
szempontjából, hiszen a bal-
esetveszély elhárításáig az utcát 
is le kellett zárni.

– A miskolciak érdeke az, 
hogy a belváros képe rende-
zett legyen – jelentette ki né-
hány napra rá Szopkó Tibor a 
helyszínen, hozzátéve: ennek 
érdekében vezeti be az önkor-
mányzat a településképi kö-
telezés intézményét, mellyel 
párhuzamosan helyreállítják 
azokat a homlokzatokat, me-
lyek az elmúlt időszakban sé-
rültek meg.

Az alpolgármester akkor azt 
is elmondta, hogy azokat az in-
gatlantulajdonosokat, akik nem 
rendelkeznek a felújításhoz 
szükséges pénzügyi források-

kal valamilyen módon segítik 
majd. Ezt követően szeptem-
bertől el is kezdték felvenni a 
kapcsolatot az érintett tulaj-
donosokkal. Első körben csak 
párbeszédet kezdeményeztek a 
lehetséges megoldásokról.

Mint azt azóta megtudtuk: a 
város több évtizeden keresztül 
nem alkalmazta az egyébként 
rendelkezésére álló településké-
pi kötelezés intézményét. A tör-
ténteket követően azonban – a 
főépítészeti kabinet kezdemé-
nyezésére – az önkormányzat 
megteremtette a jogintézmény 
alkalmazásának lehetőségét.

Innentől fogva tehát „tele-
pülésképi kötelezési eljárás a 
településképi követelmények 
megsértése, be nem tartása, a 
településképi bejelentés elmu-
lasztása vagy a bejelentési eljá-

rás során tudomásul vett tevé-
kenységtől eltérő végrehajtás 
esetén” számításba jöhet Mis-
kolcon is.

– Az elmúlt csaknem két hó-
napban már tizenhárom eset-
ben tett felhívást a városháza az 
elhanyagolt, rendezetlen mű-
szaki állapotú ingatlanok okán; 
tizenhét alkalommal a bejelen-
tés elmulasztása miatt, vala-
mint két esetben indítottunk 
hivatalból közigazgatási eljárást 
– derült ki Szunyogh László be-
számolójából.

Ahogy arról a város főépí-
tésze lapunk megkeresésé-
re rámutatott: a településkép 
védelméről szóló önkormány-
zati rendelet részletesen nevesíti 
azon követelményeket, melyek-
nek meg kell felelniük az ingat-
lantulajdonosoknak.                 MN

Fellépnek a romos homlokzatok ellenFellépnek a romos homlokzatok ellen

Megfelelő ütemben halad 
az Avasi kilátó fejújítása és 
a környezetének fejleszté-
se, derült ki a terület szer-
dai bejárásán.

Folytatás az 1. oldalról

– Az mindenképpen 
örömteli, hogy révbe ér ez a 
beruházás. Az Avasi kilátó 
emblematikus pontja Mis-
kolcnak, évtizedes probléma 
volt annak állapota. A felújí-
tással azonban a város csak a 
keretet tudja biztosítani, az 
élettel való megtöltése a mis-
kolciak feladata lesz. Bízunk 
benne, hogy ez megtörténik, 
és a városlakók örömmel 
fogják ismét felfedezni a te-
rületet. A kilátó országosan 
is kiemelten fontos jelképe a 
városnak, szóval öröm szá-
momra, hogy a megújítása 
érdekében össze tudott fog-
ni pártpolitikai érdek nélkül 
mindenki – jelentette ki Soós 
Attila.

Szopkó Tibor, Miskolc al-
polgármestere felidézte: az 
Avasi kilátó és környezeté-

nek fejlesztési terveit 2020 
nyarán kezdték el kidolgoz-
ni, és ez a beruházás a vá-
rosfejlesztési munka egyik 
legfontosabb ékköve. Az al-
polgármester kiemelte azt is, 
hogy a városvezetés tudatos 
döntést hozott akkor, ami-
kor úgy döntött, hogy a Szent 
István térre szánt forrásokat 
felviszi az Avasra. A bejárás 
kapcsán kiemelte, a városve-
zetésnek fontos volt, hogy a 
grémium tagjaival közösen 
nézzék meg a fejlesztés jelen-
legi állapotát.

– Elkötelezettek vagyunk 
abban, hogy a közös ügye-
inket a város közössége csak 
együtt tudja megoldani, az 
Avas jövője pedig egy ilyen 
közös ügy. Számomra ez egy 
nagyon pozitív találkozás 
volt, hiszen mindenki lát-
hatta, hogy rendben zajlik a 
munka, és a kilátót és kör-
nyezetét év végén megújulva 
veheti ismét birtokba Mis-
kolc közössége – zárta gon-
dolatai az alpolgármester.

TAJTHY ÁKOS

Megtekintették  Megtekintették  
a munkálatokat a munkálatokat 

A presszóban már a gipszkartonozás is kész. Fotó: M. L.

Rövidesen csak a fenntart-
ható és környezetbarát be-
ruházásoknak mutat zöld 
lámpát az önkormányzat. 
Az erre irányuló standar-
dok december közepére 
születhetnek meg a város-
házán.

Miskolc önkormányzata 
amellett, hogy folyamatosan 
igyekszik új beruházásokat 
és fejlesztéseket ösztönözni, 
arra is törekszik, hogy azok 
minden esetben a helyi kö-
zösség érdekeit szolgálják – 
hangzott el azon a szeptem-
ber végi sajtótájékoztatón, 
melyet Révész Péter önkor-
mányzati képviselő (Velünk a 
Város, LMP) és Szopkó Tibor 
tartott. Az alpolgármester 
még a néhány héttel azelőtt, 
az Alsózsolcára tervezett ak-
kumulátor-feldolgozó híre 
nyomán Miskolcra szervezett 
momentumos demonstráci-
ón állt elő úttörő javaslatával.

A szeptember végén aztán 
a városi közgyűlés elé is be-
nyújtott előterjesztésében a 
politikus arra tett javaslatot, 
hogy civil és zöldszervezetek 
szakértőivel, helyi politikai 
erőkkel, valamint kormány-
zati szervekkel együttmű-
ködve alakítsák ki azt az ob-
jektív szempontrendszert, 

ami alapján a városveze-
tés felelősségteljes döntést 
tud hozni a miskolci földe-
ken beruházni kívánó pia-
ci szereplők sorsát illetően. 
A helyiek biztonságának és 
egészségének megóvását el-
sődleges szempontként keze
lő, komplex és transzparens 
mérőszámrendszer kialakítá-
sához azóta már hozzá is lát-
tak a hivatalban.

Így jó esély mutatkozik 
arra, hogy a szerteágazó rész-
területekre rálátó szakembe-
rek december közepéig közös 
nevezőre jussanak az egyes 
kritériumok figyelembevéte-
le és súlyozása tekintetében, 
mondta Szopkó Tibor, aki ér-
deklődésünkre azt válaszol-
ta: a polgármesteri kabinet 
munkatársai az elmúlt két 

hétben gőzerővel azon dol-
goztak, hogy a rendszer fel-
állításának érdemi szakaszát 
előkészítsék. Mindemellett 
– számolt be a városvezető 
– a témában átfogó és kiter-
jedt helyzetképpel rendelke-
ző Miskolc Holding Gazda-
ságfejlesztési Igazgatósága is 
csiszolt már a koncepcióju-
kon.

A cél tehát nem kisebb, 
mint hogy a program vé-
geztével kikristályosod-
janak mindazon objektív 
standardok, melyek auto-
matikusan érvényesíthetővé 
válnak a döntéshozatalban 
anélkül, hogy a most felkért 
specialistáknak a későbbiek-
ben konkrétan utána kellene 
menniük az adott beruházás-
nak. Az alpolgármester be-
számolója alapján ez persze 
nem jelenti azt, hogy a jövő-
ben ne lehetne az újonnan 
felvetődő mutatókat is be-
építeni a kalkulusba. Hogy a 
miskolci példa mennyire le-
het ragadós, jól jelzi – árulta 
el végezetül lapunknak Szop-
kó Tibor –, hogy a beruházók 
előszűrését már eddig is ellá-
tó Nemzeti Befektetési Ügy-
nökség (HIPA) környékéről 
is elismerő visszhangot vál-
tott ki a kezdeményezés.

BÓDOGH D.

A város megvédi a környezetét A város megvédi a környezetét 

Közös érdek, hogy rendezett legyen a városkép. Fotó: Juhász Ákos
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November elsejétől meg­
kezdődik  a hivatalos krí­
zisidőszak, amelyre az illeté­
kesek felkészültek.

Folytatás az 1. oldalról

Az évközi kapacitás a krízisi-
dőszakban ötvennyolc idősza-
kos férőhellyel bővül az éjjeli 
menedékhelyen, plusz tizen-
öt fő részére befogadó szállás-
helyet biztosítanak, valamint 
van utcai gondozószolgálat is. 
A nappali melegedőben és az 
éjjeli menedékhelyen pihenési, 
tisztálkodási, mosási lehetőség 
biztosított. Továbbá mentális 
és szociális segítségnyújtás is 
igénybe vehető.

„Ma nem nehéz hajléktalan-
ná válni, sok ember életében 
jönnek tragédiák, amikből már 
nem tudnak felkapaszkodni, 
ha nincs támaszuk. Gondo-
lok itt például a munkahely 
elvesztésére, válásra, anyagi 
csődre. Nem arról szól, hogy 
piszkos, igénytelen munkake-
rülők kerülnek ilyen helyzet-
be, vannak köztük diplomá-
sok, képzett szakmunkások is, 
akiknek az élet olyan nehézsé-
get hozott, amelyből nem tud-
tak továbblépni” – világított rá 
Duberné Dunaveczki Éva. Az 
intézményvezető hozzátette, a 
városban átlagosan négy-öt-
száz között mozog a hajlékta-
lanok száma, a három hajlékta-
lanokat ellátó szervezet közül 
pedig jelenleg csak náluk van 
lehetőség nők elhelyezésére is.

A Magyar Máltai Szere-
tetszolgálat által működte-
tett, ötven férőhelyes Hajlék-
talanok Átmeneti Szállása a 
lakhatással nem rendelkező 
személyek részére átmene-
ti elhelyezést biztosít ebben 
az időszakban. Emellett ren-
delkezésre áll a nappali me-
legedőjük Diósgyőrben har-
minc fő számára, és éjszakára 
időszakos férőhelyeket is kí-
nálnak további tizenöt em-
bernek. A regionális diszpé-
cserszolgálatot is működtetik 
a nap 24 órájában. A szere-
tetszolgálat szociális munká-
sai az ellátottak különböző 

ügyeinek intézésében is segít-
séget nyújtanak – ismertette 
Kocsenga Anton intézmény-
vezető.

Az Utcai Szociális Szolgála-
tuk első számú célcsoportja az 
éjszakáikat közterületen vagy 
nem lakás céljára szolgáló he-
lyen töltők, vagyis az utcán 
élők. A téli krízisidőszakban 
a szolgálat kiemelt figyelmet 
fordít az ő ellátásukra, ezért 
működtetnek egy krízisautót, 
valamint minden hétköznap 
folyamatosan bejárják az ellá-
tási területet, különös figyel-
met fordítva a frekventált he-
lyekre. A vármegyei hatáskörű 

krízisautót november 1-jétől 
március 31-éig 24 órában mű-
ködtetik.

A Napfényt az Életnek Ala-
pítvány szakmai vezetője, Végh 
András tájékoztatása szerint 
ők is felkészülten várják a krí
zisidőszakot, száz fős nappali 
melegedővel, ötven fős éjsza-
kai átmeneti szállóval, utcai 
gondozószolgálattal és krízis
autóval állnak rendelkezésre. A 
betegséggel küzdő fedél nélkü-
li emberek pedig igénybe ve-
hetik a 24 órás Egészségügyi 
Centrum és a fertőtlenítőállo-
más szolgáltatásait.
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Senki nem marad segítség nélkül

 A melegedőben és a menedékhelyen pihenési, tisztálkodási, mosási lehetőség biztosított. Fotó: Mocsári L. 

Közmeghallgatást tart a 
miskolci önkormányzat 
közgyűlése november 9-én, 
csütörtökön, 9 órától a pol­
gármesteri hivatal közgyű­
lési termében.

A közmeghallgatáson a vá-
ros polgárai és a helyben ér-
dekelt szervezetek képviselői 

közérdekű ügyben szólal-
hatnak fel. Egyedi hatósági 
ügyekben nem adható szó. A 
kérés, javaslat előzetesen írás-
ban is eljuttatható Ignácz Dá-
vid jegyzőhöz (3525 Miskolc, 
Városház tér 8.; e-mail.: on-
kig@miskolc.hu). Jentkezni 
személyesen a polgármeste-
ri hivatalban lehet ügyfélfo-

gadási időben november 8-a 
(szerda) 17:30-ig. November 
9-én, csütörtökön, 8:00-tól, a 
közmeghallgatás megkezdé-
séig a helyszínen jelentkezni 
a felszólalási jegy kitöltésével 
van lehetőség. A meghallga-
tás a felszólalási jegyek beér-
kezési sorrendjében történik.
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Közmeghallgatást tartanak

Mindezt a pártok a Tudo­
mány és Technika Házában 
tartott pénteki sajtótájékoz­
tatójukon ismertették. A pol­
gármester szerint a választók 
majd eldöntik, hogy győztes 
vagy vesztes szavazatot sze­
retnének leadni jövőre.

Az eseményen elsőként felszó-
laló Gyurcsány Ferenc felidézte: 
Miskolcon 2019 októberében az 
ellenzéki összefogás fölényesen 
váltotta le a Fidesz-KDNP által 
irányított városvezetést. A De-
mokratikus Koalíció (DK) elnö-
ke úgy látja, az itteniek akkor jó 
döntést hoztak, amikor Veres Pál 
mögé sorakoztak föl. Elmondta: 
pártja az utóbbi években azon-
ban azt tapasztalja, hogy a reg-
náló polgármester nem teljesí-
tette korábbi ígéreteit. Az LMP 
– Magyarország Zöld Pártja kép-
viseletében Schmuck Erzsébet ki-
fejtette: céljuk, hogy a hazai tele-
püléseken minél erősebb legyen 
a zöldpolitikai képviselet. Nem 
szeretnék, ha Magyarország  
akkumulátor-nagyhatalommá 
válna. Azért döntöttek egyebek 
mellett a korábban önkormány-
zati, jelenleg pedig országgyűlési 

képviselő mellett, mert törekvé-
seik e tekintetben is találkoztak.

Hegedűs Andrea szociálde-
mokrata értékrendű helyi po-
litikát ígért első jelölti beszédé-
ben. Elmondása szerint gyakran 
azt tapasztalta, hogy a helyiek 
a jelenlegi városvezetést dön-
tésképtelennek ítélték. Végeze-
tül hangsúlyozta: tudásközpon-
tú beruházásokra, értékteremtő 
munkahelyekre és érdekképvi-
seletre van szükség Miskolcon.

A Velünk a Város frakció-
szövetséget alkotó pártok kö-
zül a Jobbik és az MSZP koráb-
ban már beállt Veres Pál mögé. 
Megkeresésünkre a helyi Párbe-
széd részéről Göröncsér Zsolt el-
mondta: pártja mindenképp Ve-
res Pált támogatja, és nem érti, 
hogy a másik zöldpárt milyen 
háttéralkut kötött a Demokrati-
kus Koalícióval Miskolcon.

A Momentum nem kommen-
tálta az elmúlt hónapokban tör-
tént, '24-es választásokat érintő 
miskolci bejelentéseket, így jár 
el ma is. A városvezetésben vég-
zett közös munka és a meglévő 
bizalmi viszony miatt Veres Pál
ra természetes szövetségesünk-
ként tekintünk, ám a pártunk 

még sem szervezetekkel, sem 
jelöltekkel nem véglegesített vá-
rospolitikai megállapodásokat. 
Ehhez közel járunk, amint meg-
történik, tájékoztatjuk a nyil-
vánosságot. Minden lehetséges 
szövetségesünkkel aktív párbe-
szédet folytatunk, értékek, prog-
ram és konkrét ügyek mentén 
történő együttműködésben és 
a Miskolc érdekében továbbvitt 
munkában hiszünk."

A DK-s bejelentéshez az aláb-
biakat fűzte közösségi oldalán 
hozzá Veres Pál: „Szeretem azo-
kat a pillanatokat az életben, mi-
kor a dolgok világosan elválnak 
egymástól. Ez most egy ilyen 
pillanat. Szerintem nincs az a 
személyes ambíció, ami fonto-
sabb lehet a közösség érdekénél, 
és nincs az a pártérdek, ami fon-
tosabb lehet Miskolcnál. A DK 
helyi vezetői az ellenzéki politi-
kát szeretik, és valóban így van 
a legjobb esélyük arra, hogy 
2024-től Miskolcon is újra ellen-
zékben legyenek. Ő döntésük, 
nincs vele dolgom. A választók 
meg majd eldöntik, hogy győz-
tes vagy vesztes szavazatot sze-
retnének leadni jövőre.”
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A DK és az LMP nem támogatja Veres Pált

A 2 milliárd 440 millió 
forintból megvalósult 
pályázatos fejlesztésekkel 
egy modern, példaértékű, 
környezetbarát és területi 
szinten egységes hulla­
dékgyűjtési és -kezelési 
rendszer épült fel, amely a 
térség hatvankét települé­
sét szolgálja ki.

A projekt zárórendezvé-
nyén Szopkó Tibor, Miskolc 
alpolgármestere hangsú-
lyozta, a megvalósítás so-
rán lényeges szempont volt 
a fenntarthatóság, hiszen 
Miskolc azt tűzte ki célul, 
hogy húsz éven belül Ma-
gyarország egyik legélhe-
tőbb városa legyen. Ennek 
kulcskérdése a fenntartha-
tóság.

„Amikor fenntartható-
ságról beszélünk, akkor 
zöldkérdésekről, környe-
zetvédelemről beszélünk 

elsősorban, ha nem is ki-
zárólagosan. A fenntart-
hatósággal kapcsolatban 
mindig kulcskérdés lesz a 
hulladékgazdálkodás és a 
körkörös gazdaság kialakí-
tása. Ebből a szempontból 
is kiemelten fontos volt ez 
a projekt” – mondta az al-
polgármester. Rámutatott, 
a fejlesztésekben való rész-
vétel az együttműködést is 
erősítette a vármegyében, 
hiszen hatvankét település 
fogott össze a megvalósítá-
sukért.

Ladányi Roland, a MiRe-
Hu Nonprofit Kft. ügyve-
zetője elmondta, a korábbi 
fejlesztések során kialakí-
tották a modern hulladék-
gazdálkodás alapjait, most 
a hulladékok begyűjtésében 
és feldolgozásban is nagyot 
léptek előre további gépek és 
eszközök beszerzésével.
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Zöldebb hulladékgyűjtés

Kialakították a modern hulladékgazdálkodás alapjait. Fotó: J. Á.

JEGYZET

Még nem ismertük az óraá-
tállítás fortélyát. Az akkori ok-
tóberben, pontosan 1966 őszén 
korábban esteledett. Barátom-
mal, Gyurival hat órára beszél-
tük meg a találkozót. A szoká-
sos esti, Forintos sétálgatásra 
készültünk, kajtattunk volna 
a lányok után. Mobiltelefon 
híján hagyományosan ment 
az ismerkedés, gyors szemkon-
taktus, majd, ha kölcsönösnek 
tűnt a szimpátia, bedobtuk a 
varázsmondatot, nagyon ha-
sonlítasz a mamámra.

Emlékszem, aznap sötéte-
désig vártam, de Gyuri nem 
jött, hétkor feladtam, otthon-
ról próbáltam rátelefonálni, 
de hiába. Egy hétbe telt, míg 
szembesültem a valósággal, 
a három évvel idősebb bará-
tom világgá ment. Izraelbe 
disszidált. Időnként, áttétele-
sen kaptam róla hírt, tudtam, 
hogy angol feleséget válasz-
tott, és már több gyereke van.

Egykék voltunk, jómagam 
bátyámként tekintettem rá, 
hiszen nem egyszer védelme-
zett. Jóképű, erős fizikumú, 
vállas srác volt, vonzotta a 
lányokat, mellette nehéz volt 
labdába rúgnom.

A történet innentől szinte 
már hihetetlenül spirituális, 
azóta hiszem, nincsenek vélet-
lenek az életben. Úgy hozta a 
sors, 1996 őszén egy visszauta-
síthatatlan meghívást kaptam 
Izraelbe. Mivel világéletem-
ben ódzkodtam a légi utazás-
tól, úgy mentem a repülőtérre, 
mint akit a vágóhídra visznek. 
Szó szerint felcitáltak a még lé-
tező Malév gépre.

S megtörtént a csoda, meg-
érkezésem után négy napra, 
kereken pontosan harminc 
év után, újra találkoztunk. 
Így rendezte az élet. Kezdhet-
tem volna, hogy jól becsaptál 
anno, több mint egy órát vár-
tam rád a Madarász Viktor 
utca sarkán. Ehelyett egymás 
nyakába borulva szipogtunk. 
A családunk, a család nem 
nagyon értette, mitől párás a 
szemünk. Hagyták, hadd be-
széljük ki, kivel mi történt, s 
gyorsan kiderült ki mire em-
lékszik.

Barátom kiérkezése után 
azonnal katona lett. Mesél-
te, elsőként a lehető legke-
ményebb helyen szolgált a 
Holt-tengernél, ahol még éj-
szaka sem hűl le a levegő 
negyven fok alá. Kinti rokonai 
ajánlották, áthelyeztetik egy 
komfortosabb alakulathoz. 
Nem engedte, mondta, kibírja.

Gyorsan akklimatizálódott, 
megélte a '67-es háborút. Azt, 
amelyiknél a pártunk és kor-
mányunk, a szovjet elvtársak 
döntését majmolva, szakított 
a zsidó állammal, és az arabo-
kat támogatta. Sem levélben, 
sem telefonon nem kereshet-
tük a kapcsolatot. Ráadásul 
mérnökemberként egy olyan 
gyárba került vezetőnek, ahol 
a munkájáról még az ottho-
niak sem tudhattak semmit. 
Jó, ha gondolatban találkoz-
hattunk, később egy-egy drá-
ga telefonálással megnyug-
tattuk egymást, jól vagyunk. 
Mi mást mondhattunk volna, 
amikor többen is szuszogtak a 
vonalban.

Barátom jóval a rendszervál-
tás után jött először haza. Igen, 
ő mondja így, haza. Tőle tu-
dom, máig is magyarul álmo-
dik, s ilyenkor itthon van, rójuk 
a Forintot, nézegetjük a kiraka-
tokat, és lessük a tükröződő ki-
rakatüvegben a lányokat.

Manapság pár hónapot Pes-
ten lakik. Ilyenkor hiányoznak 
neki az otthon maradt gyerekek 
és unokák. Boldog, amikor ve-
lük tartanak, s meglátogatják. 
Külön szoba várja őket. Már 
Miskolcon is voltak, és megnéz-
ték Gyuriék házát, amelynek 
az ablakai a Búza, akkoriban 
a Béke térre néztek. Oda, ahol 
gyakran megjelent a zenebo-
nától hangos olasz vidámpark, 
amelynek sátrainál szuper órá-
kat nyerhettünk egyszerű ka-
rikadobálással. Gyuri sem fe-
lejtette el, hogy egy csillogóan 
fekete szemű olasz szépség ne-
künk kettesével adta a kariká-
kat. S még akkor is nyertünk, 
amikor nem nyertünk.

Angol felesége, Rebeka, 
megtanult magyarul, mégsem 
kapta meg a vágyott állam-
polgárságot. Mindene a mis-
kolci régiségvásár, úgy szerve-
zi az életüket, hogy ha itthon 
vannak, egyet se hagyjanak ki.

Most is itt vannak, itthon. 
Ám a gondolataik hazajárnak. 
A család fele bevonult. Gyu-
ri aggódik, de az istennek sem 
árulná el, nem mutatná ki. 
Magának, nekem mondogat-
ja, semmi probléma, minden 
rendben lesz, minden jó lesz.

A háború után mindig a 
béke következik…
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A háború után mindig béke lesz



Októberben öt alkalommal 
szervez workshopokat az 
önkormányzat, melyek célja: 
közösen közelebb kerülni a 
klímasemlegességhez.

A városi ökoszisztémáról és 
a tereink, kertjeink biodiver-
zitásáról beszélgettek a Győri 
kapui Ifjúsági Házban Czifrusz 
Natália főkertész és Sándor 
Judit ökológus vezetésével a 
téma és a klímasemlegesség 
iránt érdeklődők kedden dél-
után. Miskolc főkertésze el-
mondta, hogy a biodiverzitás a 
sokféleséget jelenti.

– Szűkebb és tágabb érte-
lemben az otthonunkat, élő-
helyünket, ahol nem egy-
magunkban, elszigetelten 
vagyunk jelen, hanem em-
bertársaink mellett számos 
élőlénnyel közösen. Sajnos a 
mindennapi életünk sodrásá-
ban egyre messzebb kerülünk 
a többi élőlénytől. Itt az ideje 
ezen változtatni. Vegyük észre 
a minket körülvevő világot a 
mikroorganizmusoktól a ma-
tuzsálem fákig – ajánlotta.

Hangsúlyozta, a környeze-
tünk megóvása és a felkészü-
lés a klímaváltozásra mindan�-
nyiunk közös felelőssége. Mint 
mondta, a természet elvégzi 
a maga munkáját, nekünk a 
megfelelő körülményeket kell 
ehhez – mint például a bio-
diverzitás kialakulásához és 
fenntartásához – biztosítani. A 
klímaváltozást elkerülni nem 

tudjuk, de felkészülni rá igen. 
A változás egyik okozóját, a 
szén-dioxidot is ma leginkább 
a fák, növények telepítésével 
tudjuk megkötni, kivonni a 
légkörből, ezzel csökkentve a 
karbon- illetve ökológiai láb-
nyomunkat.

Márton Ádám klímavéde-
lemért felelős polgármesteri 
megbízott a beszélgetésen is-
mertette a 100 Klímasemleges 
és Okos Város Misszió prog-
ramját, amelyhez Miskolc is 
csatlakozott. Hangsúlyozta, 
most a társadalmasítási, együtt 
gondolkodási folyamat első 
körében vagyunk. A program-
ban vállaltuk, hogy Miskolcon 
visszafogjuk az üvegházhatású 
gázok kibocsátását, és a lako-
sokkal, a civilekkel, a cégek-
kel, illetve az intézményekkel 

összefogva, közösen felkészü-
lünk a klímaváltozás várható 
hatásaira. Ez csak közösen, a 
lakossággal együtt sikerülhet, 
klímatudatos összefogással.

„Azt szeretnénk elérni, hogy 
az üvegházhatású gázok kibo-
csátása kevesebb legyen, mint 
a környezetünk elnyelőkapaci-
tása. Ennek érdekében kétféle 
beavatkozást tudunk megten-
ni: az egyik a kibocsátásaink 
csökkentése, és amiről a mai 
workshopon is beszélünk, az 
elnyelőkapacitások növelése” – 
mondta a polgármesteri meg-
bízott. Rámutatott, léteznek 
mesterséges módszerek is a 
szén-dioxid elnyelésére, azon-
ban ezek ma még kutatási stá-
diumban vannak.

Októberben öt alkalommal, 
öt helyszínen, öt különböző 

témában szervez a 100 Klíma-
semleges és Okos Város Mis�-
szió jegyében workshopokat 
az önkormányzat, ahol az ér-
deklődők szakértői előadáso-
kat hallgathatnak meg, aztán 
közösen gondolhatják tovább 
a hallottakat. A cél közösen 
közelebb kerülni a klímasem-
legességhez.

A tájékoztatás és a társadalmi 
egyeztetés, illetve a II. Miskolci 
Ötletmaratonra történő felké-
szülés jegyében is szervezi az 
önkormányzat a klíma-work-
shopokat októberben, hogy 
minél többen csatlakozzanak 
ehhez a misszióhoz. A műhely-
munkák során megfogalmazott 
javaslatokat pedig beépítik a 
jövő év első felére elkészülő Vá-
rosi Klímaszerződésbe.
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A területen öt évvel ezelőtt 
csúszott meg a töltés, lámpás 
irányítás mellett csak a fél 
útpályán haladt a forgalom.

Megkezdődött a Lillafüredi 
Pisztrángtelep melletti út meg-
csúszott rézsűjének helyreállí-
tása. Ahogyan arról korábban 
a Miskolci Napló is beszámolt, 
az út töltése még 2018-ban 
gyengült meg. Azóta jelzőlám-
pa irányította a területen az au-
tókat félsávos útlezárás mellett, 
ez szűnhet meg hamarosan.

A Magyar Közút Nonprofit 
Zrt. érdeklődésünkre azt írta, 
a rézsű helyreállítására a tár-
saság egyébként már 2020-ban 
megkapta az építési engedélyt, 
azonban a munkák addig nem 
kezdődhettek el, míg a kivite-
lezéshez szükséges földterü-
letet ki nem sajátították. Ez a 
folyamat a közelmúltban lezá-
rult, augusztusban pedig a ki-
vitelezési forrás is megérkezett 
a közútkezelő számlájára. A 
közbeszerzési eljárást követő-
en szeptember 22-én adták át 
a munkaterületet a kivitelező-
nek.

– Először a megcsúszott 
földmű stabilizálása szüksé-
ges, ehhez első fázisban a nö-
vényzettől megtisztított rézsű 

védelmét kellett kiépíteni ta-
lajszegezéssel és lőtt beton al-
kalmazásával, majd vasbeton 
cölöpözéssel megfelelő alapo-
zást kell kialakítani a teherhor-
dó altalajba, azaz a sziklába há-
rom méter mélységig. Jelenleg 
ennél a munkafázisnál tart a 
kivitelezés – írták.

Ezt követően a cölöpöket 
vasbeton fejgerendával kötik 
össze, melyre úgynevezett ga-
bion támfal kerül. „A meglé-
vő, megrongálódott kő támfal 
helyreállítása és megerősítése 
is szükséges. Az így kialakí-
tott szerkezet megfelelő meg-
támasztást ad a földműnek és 
az új pályaszerkezettel kiépített 
közútnak” – tették még hozzá.

Érdeklődésünkre a közút 
azt is elárulta, hogy a helyreál-
lítás költsége bruttó 310 millió 
forint, melyben már az olyan 
járulékos költségek is benne 
vannak, mint az ideiglenes le-
zárás, tervek, engedélyek díja, 
területszerzés. A munkát a ki-
vitelezőnek elvileg száz nap 
alatt kell befejeznie, a tervek 
szerint decemberig a támfal 
készülne el, a pályaszerkezetet 
pedig az időjárás függvényé-
ben vagy év végéig, vagy a kö-
vetkező év tavaszán fejezik be.

TAJTHY Á.
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Öt tárlattal mutatja majd be 
a látogatóközpont a Bük-
ki Nemzeti Parkot, azzal a 
céllal, hogy minél többen 
fedezzék fel személyesen a 
természet csodáit.

A Szeleta Park arra tesz kí-
sérletet miután megnyílik, 
hogy bemutassa a Bükk sok-
színűségét – mondta el érdek-
lődésünkre a Bükki Nemzeti 
Park Igazgatóság (BPNI) első 
embere. Rónai Kálmánnéval 
a már felépült épületről és az 
abban berendezendő tárlatról 
beszélgettünk. Amint az is-
mert, a Herman Ottó Emlék-
park fejlesztésére korábban 
már létezett egy projektel-
képzelése a BNPI-nek a mis-
kolci önkormányzattal közö-
sen, az azonban az igazgató 
elmondása szerint nem nyert 
támogatást.

– A BNPI ezután úgy gon-
dolta, hogy ez a terület töké-
letesen alkalmas lenne arra, 
hogy itt megépülhessen a 
Bükki Nemzeti Park látoga-
tóközpontja, mivel Miskolc 
területén van, de még még-
is a Bükk-hegységben. Kü-
lönösen fontosnak tartottuk 
a központ létrejöttét azért 
is, mivel a miénk Magyaror-
szág harmadik nemzeti park-
ja, 1977-es alapításakor csak 
a Hortobágyi és a Kiskunsá-
gi parkok léteztek. Így aztán 
könnyen belátható, hogy a 
miénk volt az első olyan nem-
zeti park, mely hegyvidéki te-
rületet foglal magában. Ezt az 
egyediséget szeretnénk be-
mutatni a már felépült köz-
pontban – részletezte Rónai 
Kálmánné.

Öt elem 
A létesítmény a BNPI ve-

zetője szerint arra tesz majd 
kísérletet, hogy felvillantsa a 
nemzeti park értékeit. Felvil-
lantsa, mivel alapvető céljuk 
az, hogy a végcél továbbra sem 
a látogatóközpont legyen, ha-
nem maga a Bükk, ahol min-
denki maga tapasztalhatja 
meg a bemutatott természeti 
csodákat.

Karszt és karsztvíz, A bar-
langok világa, Ősember a 
Bükkben, Tájtörténet, Tájkép 
és élővilág – ez az az öt elem, 
amelyek köré szerveződik a 
látogatóközpont. Ezt egészí-
ti ki a foglalkoztató- és a ve-
títőterem. A legkisebbeket 
pedig három játszótér várja 
majd: a Bikkmakk és a Pók-
fonál játszótér kültéren, míg a 
Karszt játszótér az épület bel-
ső terében lesz megtalálható 

– hangzott el két évvel ezelőtt 
az építkezést bejelentő sajtó-
tájékoztatón.

Folyamatos a munka
Rónai Kálmánné lapunk-

nak most hozzátette, mind-
emellett azt is megmutatják, 
hogy a mai természetvédelem 
miként reagál azokra a kihí-
vásokra, melyeket a klíma-
változás ró a szakemberekre. 
Mint mondta, az épület mos-
tanra teljesen készen van, je-
lenleg folyamatban vannak 
használatbavételi eljárások, 
ezzel párhuzamosan viszont 
már megkezdődött a tárlatok 
kialakítása is. Az igazgató el-
mondta azt is, a következő 
hetekben egy sajtótájékoztató 
keretében fognak még a cik-
künknél is bővebb tájékozta-
tót adni a központ attrakció-
iról.

Ahogyan emlegettük, az 
új épület helyén állt koráb-
ban a Herman Ottó Emlék-
park, melyet 1984-ben Taba 
Benő építészmérnök tervei 
szerint társadalmi összefo-
gással építettek meg. A BPNI 
vezetője annak idején, már az 
építkezés kezdetekor is hang-
súlyozta, szeretnének emléket 
állítani a korábbi organikus 
kapuépítménynek, ezért meg-
tartották annak alapjait és lá-
bazati szintjét.

– A témával kapcsolatosan 
többször egyeztettünk Szu-
nyogh Lászlóval, Miskolc fő-
építészével. Maximálisan nyi-
tott vagyok arra, hogy esetleg 
később más formában is emlé-
kezzünk erre az épületre, ezért 
is hagytuk meg mementóként 
a kapu alapjait – zárta gondo-
latait Rónai Kálmánné.

TAJTHY ÁKOS

A Bükk értékeit mutatnák be

Már csaknem teljesen készen van a Szeleta Park. Fotó: Mocsári László

A támfal helyreállítása szeptember végén kezdődött meg. Fotó: T. Á.

A pályázatnak hangsúlyos része volt a kulturális értékeink megőrzése. Fotó: Mocsári László

A Ferenczi diákjainak 
előadásával, városvezetői 
köszöntésekkel és faültetés-
sel ünnepelték a hónapot 
az Eperjesi utcai intézmény 
lakói szerdán.

– Miskolcnak kevésbé épí-
tett környezetében, sokkal 
inkább közösségeiben mu-
tatkozik meg valódi ereje – 
a település demográfiai mu-
tatóihoz szabva pedig egyre 
inkább felértékelődnek a 
vármegyeszékhely nyugdí-
jas közösségei is – hívta fel a 
figyelmet köszöntőjében Ve-
res Pál polgármester.

A Szépkorúak Házának 
jobbá tételét kiemelt fel-
adataként kezelő Dr. Hil-
schler Rezső Szociális Köz-
alapítvány kuratóriumi 
elnöke, Szegedi Judit Katalin 

az ENSZ által bevezetett, 
1991 óta ünnepelt világnap 
kapcsán elmondta, akár-
csak a régmúlt, úgy napja-
ink szépkorú embertársai is 
értékteremtő életükkel ala-
pozták meg tapasztalatukat, 
tudásukat és bölcsességüket.

Minden évben esemény-
dúsan telik az október az 
otthonban – számolt be Gál-
né Pataki Zsuzsanna Gabri-
ella a rendezvényen. A Szép-
korúak Házának ügyvezető 
igazgatója külön köszönetét 
fejezte ki Kádas Tünde veze-
tőápolónak, belső díjuk idei 
jutalmazottjának. A műsort 
követően Veres Pál és Ba-
dány Lajos alpolgármester, 
valamint Szemerszki Mihály 
parókus (képünkön), faülte-
téssel zárta az ünnepséget.

BÓDOGH DÁVID

Lakóit ünnepelte  
a Szépkorúak Háza

Megerősítik a támfalat

A biodiverzitás és a városi ökoszisztéma volt terítéken
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Miskolci olvasónk keresett 
meg levelével, amelyben arra 
kért választ, hogy a békéltető 
testületek a jövőben valóban 
online működnek –e, mert 
erről hallott, és nem tudja, 
hogy igaz-e a hír.

Valóban változnak a békél-
tető testületekre vonatkozó 
szabályok a jövő év elejétől. 
Az elérhetőbb fogyasztóvé-
delemről szóló 2023. évi XX. 
tv. számos újítást vezet be 
2024. 01. 01-jétől a fogyasz-
tóvédelem rendszerében.

A fogyasztóvédelmi békél-
tető testület immár 25 éve a 
fogyasztók érdekében tevé-
kenykedik. A békéltető tes-
tület feladata, hogy megkí-

sérelje a fogyasztói jogvita 
rendezése céljából egyezség 
létrehozását a felek között. 
Ha ez nem vezet eredményre, 
akkor az ügyben döntést hoz 
a fogyasztói jogok egyszerű, 
gyors és költségkímélő érvé-
nyesítése érdekében.

Ez idáig vármegyénként 
szerveződtek a békéltető tes-
tületek. Jövő évtől regionális 
illetékesség lép életbe, Mis-
kolc székhellyel működik a 
Borsod-Abaúj-Zemplén Vár-
megyei Békéltető Testület, és 
illetékessége Borsod-Aba-
új-Zemplén vármegyére, He-
ves vármegyére és Nógrád 
vármegyére terjed ki.

Ez azt jelenti, hogy az ezek-
ben a megyékben élő fo-

gyasztók a Mis-
kolcon működő békéltető 
testületet kereshetik meg pa-
naszaikkal.

Az új szabályok szerint a 
békéltető testület tagja - a 
főszabály alapján - egyedül 
jár el. Az egyedül eljáró tes-
tületi tagnak jogi felsőfokú 
végzettséggel kell rendel-
keznie. A békéltető testület a 
meghallgatást személyes je-
lenlét nélküli, hang- és képi 
átvitelt egyidejűleg biztosí-
tó elektronikai eszköz útján, 
online formában tartja meg. 
Ha azonban a fogyasztó kéri, 
a békéltető testület személyes 
meghallgatást tart.

dr. Strassburger Gyula 
ügyvéd

A JOGÁSZ VÁLASZOL

A békéltető testületi eljárás 
új szabályai – 1. rész

Életünk legmeghatározóbb 
részét kapcsolataink alkot-
ják. Általuk fejlődünk és 
haladunk előre. Ők adnak 
leckéket, valamint teljesí-
tik ki mindennapjainkat. 
Amíg minden találko-
zás fontos szerepet tölt be 
életünk megértésében és 
megélésében, addig vannak 
sokkal különlegesebb kap-
csolataink is, melyekre ér-
demes több figyelmet szen-
telnünk. Melyek ezek?

A lelki társ az, aki minden 
téren passzol hozzád. Minden 
stimmel. Tudod, ez a hely, ahol 
sosem érzed kényelmetlenül 
magad. Sőt, a társad sem. Elő-
fordulnak nézeteltérések vagy 
viták, hiszen nem érthetünk 
mindig mindenben egyet a 
másikkal; azonban ezek so-
sem fajulnak el. A megoldá-
sok pedig csak még szoro-
sabbá fűzik a kapcsolatotokat. 
Az is megtörténhet, hogy éve-
kig nem beszéltek egymással, 
majd amikor újra találkoztok, 
ott folytatjátok, ahol annak 
idején befejeztétek. Mintha 
semmi sem történt vagy vál-
tozott volna. Mikor találkoz-
tok, különös érzések kerítenek 
hatalmukba. Mintha szüle-
tésetektől fogva ismernétek 
egymást. Félszavakból is ér-
titek a másikat, jólesik együtt 
lenni, nevetni vagy épp sírni. 
Ami különös lehet, hogy tá-
volról is érzitek a másikat.

Sokan keverik vagy épp 
mossák össze a lelki társat 
a szerelemmel. Nem zárja 
ki egyik a másikat, de nem 
is feltétlen fedik egymást. A 
lelki társ lehet barát, rokon 
vagy épp valaki olyan, aki rö-
videbb–hosszabb ideig ven-
dégeskedik az életünkben, 
és más útra tereli azt. Ad egy 
lökést, hoz egy felismerést, 
megtanít valamit.

A tükör, aki megmutat-
ja neked azt, hogy is állnak 
a dolgok valójában. Egye-
nes, őszinte kapcsolat ez; ő 
az, aki nem fél attól, hogy 
megbántja az érzéseidet. Ez 
teszi a kapcsolatot különle-
gessé köztetek, hiszen ezáltal 
formálja a látásmódodat is. 
Más irányba terel, új utakat 
nyit meg előtted, hiszen sok-
szor nem látunk magunktól 
a dolgok mögé. Szükségünk 
van arra, hogy a vakfoltjain-
kat valaki – mint egy elem-
lámpával – megvilágítsa. Ők 
azok, akik sosem tisztelet-
lenek. Ők azok, akik meg-
mondják neked, miért helyes 
vagy épp kevésbé elfogadha-
tó a viselkedésed. Ez legtöbb-
ször akkor fordul elő, mikor 
hasonlóan viselkedtek, és a 
másik cselekedeteiből ráéb-
redtek, hogy ti éppen ugyan-
ezt teszitek. Így tartotok 
egymásnak tükröt – mely a 
leghatékonyabb módszer, hi-
szen magatok döbbentek rá 
saját viselkedésetekre, va-

lamint érzéseitekre. A tük-
röződő területet kell(ene) 
mindig megdolgozni, akár 
közösen is. Akadhatnak vi-
ták itt is természetesen, de 
az érvek pont ezek alatt búj-
nak meg. Sokszor pont elég 
az, ha valaki ott van mel-
lettünk akkor, amikor nem 
tudjuk meghozni a felelős 
döntést mi magunk. Hezitá-
lunk. Kérdésekkel bombáz-
zuk magunkat.

A segítő pedig lehet egy 
mentor, egy tanár, egy veze-
tő. Inspirál, motivál, bátorít, 
visszajelzéseket ad, és vissza
ránt a földre, amikor arra 
van szükséged. Segít, mi-
kor nehézségeid támadnak, 
érzelmi csapdába kerülsz, 
vagy elakadsz a fejlődésben. 
Olyan ember ő, akire felné-
zel, akit tisztelsz. Aki mindig 
képes téged előremozdíta-
ni, és támogatásáról biztosít 
életed adott szakaszán. Rá-
világít az események gyöke-
rére, vagy megmutatja a célt, 
amerre haladsz. Ha szeren-
csés vagy, már találkoztál is 
valamelyikükkel, lehet akár, 
hogy mindhármukkal. Ha 
még nem, akkor járj nyitott 
szemmel és szívvel, mert ha-
marosan egymásra találtok.

A lelki társ, a tükör és a segítő

GALLAI JUDIT
COACH

INFO.GALLAIJ@GMAIL.COM
WWW.GALLAIJUDIT.COM

Az önkormányzat idén 
is biztosít a rászorulók-
nak tűzifát, amelyért a 
MESZEGYI irodáiban lehet 
jelentkezni.

Fodor Zoltán önkormány-
zati képviselő, a szociális bi-
zottság elnöke, a tűzifaosztás 
koordinátora arról tájékoz-
tatta lapunkat, hogy a készlet 
első részét október 26-27-
én, a Nádasréti telephelyen 
vehetik át azok, akik je-
lentkeztek és a MESZEGYI 
szakemberei igazolták a jo-
gosultságukat. November 
14.-16. között Lyukóvölgy-
ben a MESZEGYI épületé-
nél, valamint a Kabar utcai 
MESZEGYI udvarában ve-
hetik át majd az igénylők a 
tűzifát. Fontos, hogy sen-
ki ne induljon el vaktában 
ezekre a tűzifaátvételi pon-
tokra, csak ha előzetesen 
értesítést kapott arról, hogy 
mikor és hol vehető át az 
igényelt tüzelő.

„Idén összesen kétszázhet-
venhét, bigbag zsákba cso-
magolt tűzifa kiosztására van 
lehetőségünk, amelyek egyen-

ként egy köbméter tekézett 
tűzifát tartalmaznak. A jövő 
héten nyolcvan zsák talál itt a 
telephelyen gazdára, majd no-
vemberben az egyik színhe-
lyen szintén nyolcvan, a mási-
kon száztizenhét” – ismertette 
Fodor Zoltán. Összesen öt-
millió forint értékben oszta-
nak ki tűzifát, egy zsák értéke 
18 ezer forint, amit a rászo-
rulóknak természetesen nem 
kell kifizetniük, nekik csak 
az elszállításról kell önerőből 
gondoskodniuk. A képvise-
lő hozzátette, akinek ezt nem 
sikerül objektív okokból meg-
oldani, annak tudnak segítsé-
get nyújtani.

„Az a tapasztalatunk, 
hogy a tűzifa elszállítása 
nem szokott gondot okozni, 
szinte mindenki megoldot-
ta eddig valahogy, akár má-
sokkal összefogva, vagy több 
részletben bepakolva a saját 
járműbe. De jelezhetik az il-
letékes képviselőjüknek is, 
hogy nem tudják a szállítást 
sehogyan sem megoldani, 
aki, ha módjában áll, segít” – 
fogalmazott a képviselő.

BACSÓ ISTVÁN

Indul a tűzifaosztás

Már előkészítették a kiosztandó tüzifát. Fotó: Juhász Ákos 

November elsején este kilen-
cig tartanak nyitva a miskol-
ci önkormányzati tulajdonú 
temetők.

Tekintettel a Mindenszen-
tekre és a halottak napjára, ok-
tóber utolsó napjaiban és no-
vember 1-jén megnövekedett 
gépjármű- és gyalogosforga-
lomra kell számítani a Búza 
tér, valamint a városban talál-
ható temetők környezetében. 
Október 28-án és 29-én, vala-
mint november 1-jén egyirá-
nyú forgalmi rend lesz érvény-
ben a Dóczy József utcában a 
Bedegvölgy utca irányából a 
Vologda utca irányába, vala-
mint a Kondor Béla utcában a 
Kuruc utca irányából az Ákos 
utca irányába. A Szentpéteri 
kapui köztemető parkolójában 
körforgalmi rend lép életbe. Az 
MVK Zrt. bizonyos járatai sű-
rített követéssel közlekednek 
majd, erről a közlekedési társa-
ság részletesen tájékoztatja az 
utazóközönséget. A fontosabb 
csomópontokban, gyalogát-
kelőhelyeken és a temetőkben 
folyamatos rendőri és rendé-
szeti jelenlét várható.

A Városgazda munkaválla-
lói a napokban elkezdték nyírni 
a lezárt temetők zöldterületeit, 
gyűjtős és nagy fűnyírógépekkel 
- többek között a Koleratemető-
ben és a Csóka utcai temetőben 
-, valamint a nemzeti gyásznap 
alkalmából a Hősök temetőjé-
ben rendezendő megemlékezés-
re. A jelenleg is működő, a város 
önkormányzata által fenntartott 
temetőkben szintén kaszálják a 
zöldterületeket, hogy a hozzá-
tartozók gondozott környezet-

ben tudjanak megemlékezni el-
hunyt szeretteiktől.

A temetők nyitvatartása:
A Szentpéteri kapui, Vasgyá-

ri, Perecesi, Ómassai, Hámori, 
Lyukói, Bükkszentlászlói teme-
tő: október 29. (vasárnap): 8:00-
tól 17:00-ig | október 30.-31. 
(hétfő, kedd): 8:00-tól 21:00-ig 
| november 1. (szerda): 8:00-tól 
21:00-ig | november 2. (csütör-
tök): 8:00-tól 17:00-ig

Hősök temetője:
Október 29. (vasárnap): 

8:00-tól 17:00-ig | október 
30.-31. (hétfő, kedd): 8:00-tól 
21:00-ig | november 1. (szer-
da): 8:00-tól 21:00-ig | novem-
ber 2. (Csütörtök): 8:00-tól 
17:00-ig

Imaliturgiák november 1-jén:
Szentpéteri kapui temető 
nagyravatalozójában

Római katolikus: 13 óra, 
Tóth Béla plébános | Evangé-
likus: 14 óra, Sándorné Po-
vazsanyecz Gyöngyi | Refor-
mátus: 15 óra, Gecse Attila 

lelkipásztor | Polgári: 16 óra, 
Szőnyi Gábor polgári szónok

Vasgyári temetőben:
Polgári: 11 óra, Szőnyi Gá-

bor polgári szónok
Római katolikus: 12 óra, 

Ócsai J. Barnabás lelkész
Református: 13 óra, Elek 

Gabriella lelkipásztor
Görögkatolikus: 14 óra, 

Papp András parókus

Gépkocsival történő behaj-
tás és parkolás a Szentpé-
teri kapui temetőnél:

Október 30. (hétfő): min-
den gépjármű számára sza-
bad a behajtás a temető te-
rületére díjfizetés ellenében. 
| Október 31. (kedd): csak 
mozgássérült kártyával ren-
delkező gépjármű-tulajdo-
nosok hajthatnak be a teme-
tő területére. | November 1. 
(szerda): tilos gépjárművel 
behajtani a temetőbe. | No-
vember 2. (csütörtök): álta-
lános rend szerint, a mozgás-
sérült kártyával rendelkező 
gépjármű-tulajdonosok be-

hajthatnak, a többiek díjfi-
zetés ellenében. | Parkolás: 
a temető saját parkolójában, 
valamint a környéken lévő 
nagyáruházak parkolóiban.

Virág és kegyeleti tárgyak:
A Szentpéteri kapui teme-

tő bejáratánál október 21. és 
november 1. között, a temető 
nyitvatartási ideje alatt kilenc 
virág- és kegyeleti tárgyakat 
árusító pavilon üzemel.

Felhívás
A Miskolci Városgazda Non-

profit Kft. Temetőgondnoksága 
felhívja a sírhelyek felett ren-
delkezési joggal bírók figyelmét, 
hogy azokat a sírokat, amelyek 
fölé síremléket építettek, a sír
emlékek állagát (ledőlés veszélye 
miatt) a balesetveszély megelő-
zése érdekében rövid határidőn 
belül ellenőrizzék. Amennyiben 
a kivitelezés, sírkőállítás során a 
síremlékeket nem látták el meg-
felelő csapolással, a stabil rögzí-
tés érdekében kérik ezeket utó-
lagosan pótolni!

MN

Készülnek a halottak napjára

RÓZSASZÍN SÉTA. Sétát és 
szakmai programot szervezett 
kedden a megyei kórházzal 
együttműködésben a Miskolci 
Egyetem Egészségtudományi 
Kara. Október a mellrák elleni 
küzdelem hava, a rendezvén�-
nyel az emlőrák megelőzésére, 
a korai felismerés fontossága, 
valamint a betegségben szen-
vedő nők támogatására hívták 
fel a figyelmet. A tavalyi nagy 
sikeren felbuzdulva idén már 
másodjára rendezték meg a 
rózsaszínű sétát a campuson.  
Fotó: Mocsári László



Novemberben ismét egy 
határon túli város művé-
szetét hozza el a közön-
ségnek a Miskolci Nemzeti 
Színház. 

A teátrum minden évben 
egy-egy határon túli magyar 
város kultúráját mutatja be, a 
miskolci közönség így az adott 
város kulturális életébe pillant-
hat bele művészete által. A Ha-
tártalan Napok vendége ez-
úttal Komárom lesz: színházi 
előadások mellett kiállítással 
és irodalmi beszélgetéssel is 
készülnek a miskolci nézők-
nek november 2. és 4. között.

A rendezvénysorozat egy 
kiállítással kezdődik csütör-
tökön, mely „Lehár Ferenc, a 
komáromi operettkirály”, ze-
neszerző, operettkomponis-
ta, karmester életét és előadói 
pályafutását mutatja be.

Ugyanezen a napon két 
előadásra és egy irodal-
mi beszélgetésre invitálják 
a miskolci nézőket. Előbb a 
komáromi CSAVAR Színház 

előadása, a Fűje sarjad me-
zőknek lesz látható Száz Pál 
regénye alapján. Az előadás 
után a szerző és az alkotók 
irodalmi beszélgetést tarta-
nak. Este már a Komáromi 
Jókai Színház előadásában 
lesz látható Spiró György 
Prah című komédiája Anger 
Zsolt rendezésében.

A második napon A be-
szélő köntös című zenés já-
tékot adják elő, melyet Mik-
száth Kálmán azonos című 
regénye alapján Varga Eme-
se dramaturg alkalmazott 
színpadra. A zeneszerző La-
katos Róbert, a dalszövege-
ket Laboda Róbert írta. A 
harmadik napon a gyerme-
keknek és a felnőtteknek is 
kedvez a teátrum. Délelőtt 
N. Tóth Anikó A kacagó ki-
rálykisasszony című mese-
játékát hozza el a Komáro-
mi Jókai Színház, este pedig 
Schwechtje Mihály Az örök-
ség című tragikomédiáját 
nézheti meg a közönség a 
társulat előadásában.        MN

Szőcs Artur rendező mesélt 
lapunknak a Miskolci Nem-
zeti Színház utóbbi éveinek 
leghangosabb sikert hozó 
darabjáról.

Folytatás az 1. oldalról

A darab első felében a ma-
gyar politika a domináns, a 
szünet alatt azonban a szín-
padon két év telik el. A szer-
ző Trianon történelmi esemé-
nyeit a szereplők egyéni sorsán 
keresztül mutatja be. Létrejön 
Szerbia, és az elnyomottakból 
lesznek az elnyomók. Ebben a 
különleges alaphelyzetben lá-
tott potenciált Szőcs Artur.

– Hét évvel ezelőtt felvetet-
tem a művészeti tanácsnak, 
hogy megrendezném a Feke-
teszárú cseresznyét. Nem tud-
tam rávenni őket, hogy támo-
gassák az ötletet – azt hiszem, 
nem is voltam kellőképp felké-
szült. Attól a pillanattól kezdve 
viszont együtt élt velem a da-
rab: tudtam, hogy valahogy és 
valamikor színpadra viszem. 
Közben teltek az évek, és meg-
hívtak Szerbiába rendezni: ez 
komoly mérföldkőnek bizo-
nyult.

Szőcs Artur mesélt a Fekete-
szárú cseresznye eredetijének 
születési előzményeiről is – így 
érthetőbbé téve saját motiváci-
óit.

– Hunyady Sándor a szabad-
kai Nemzeti Szálló éttermében 
látott egy szerb párt egy ma-
gyar főszolgabíró társaságá-
ban mulatozni. Észrevette azt, 

amit a férj nem: a magyar férfi 
és a szerb nő közötti vonzal-
mat. Ebből az alapélményből 
írta a darabot. A dolgot még 
érdekesebbé teszi, hogy ennek 
a szállodának az épületét ala-
kítják most át a Népszínház 
épületének. Két hónapot töl-
töttem Szabadkán, kutakod-
tam a levéltárban, elolvastam 
több katonalevelet – ezek sze-
repelnek egyébként a miskolci 
előadásban is. Ekkor már érez-
tem, érik, hogy megrendezzem 
a darabot.

Ehhez azonban még meg 
kellett találni a főszereplőket.

– 2017-ben szerződött hoz-
zánk Bodoky Márk, 2019-ben 
pedig Czvikker Lilla. Ekkor 
rajzolódott ki bennem, hogy 

rájuk van szükségem, a Dusánt 
játszó Lajos Andrással kibővít-
ve a párost.

Az előadást élőben kíséri vé-
gig a Babra zenekar: ez adja 
meg a vérbő délszláv pezsgést. 
Velük szintén akkortájt talál-
kozott a rendező, amikor az 
addig nevelgetett ötlet kezdett 
formát ölteni.

– Megértettem, hogy hét év-
vel korábban miért nem volt 
szabad megrendezni ezt a da-
rabot: akkor még egyszerűen 
nem állt össze.

Szőcs Artur szerint a próba 
alatt nem lehetett látni, hogy 
ekkora siker jön szembe velük, 
de igazából nem is foglalkoz-
tatta különösebben ez a kérdés 
a rendezőt.

– Igyekszem mindent bele-
adni, elmesélni egy történetet, 
de soha nem kezdek el úgy dol-
gozni, hogy a díjeső legyen a 
cél. Igazából a Szemle Pluszon 
sem tudtam igazán megélni a 
pillanatot, az átadó ugyanis dél-
után fél négykor volt, este hét-
kor nekem pedig már próbál-
nom kellett Miskolcon.

– Átvettem a díjat, mondtam 
három mondatot, készült egy 
fotó, aztán beugrottam az au-
tóba, és hét óra három perckor 
már Edvin szövegét mondtam A 
csárdáskirálynőből a színpadon. 
Igazából azóta sem volt időm 
gondolkodni, mit jelent nekem 
ez a díj – mesél a sikerhez fűző-
dő viszonyáról Szőcs Artur.

BÁJER MÁTÉ
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Hunyady Sándor 1930-ban írt drámája a miskolci előadás hatvan százalékát teszi ki. Fotó: Mocsári L. 

Virágzik a Feketeszárú cseresznye

A miskolci zeneszerző albu-
mát a világ legjelentősebb 
zenei díjára javasolják.

A „javasolt" kategória a 
Grammy-díj előszobája, innen 
kerülnek ki rövidesen a hivata-
los jelöltek, akik közül egy meg-
kapja a legjobbnak járó arany 
szobrot jövő februárban – ebbe 
a csoportba került a Los Ange-
lesben élő, de miskolci szüle-
tésű Czomba Imre Fifty Years 
című albuma, ami a legjobb 
kortárs instrumentális album 
kategóriában kaphat díjat.

Az album ízig-vérig miskol-
ci anyag: nem csak a szerző in-
dult a városból, de a felvételek 
is itt készültek. A lemezt 2021-
ben rögzítették a Művészetek 
Házában, Károly Tamásnak, a 
miskolci HangArt stúdió hang-
mérnökének kezei alatt, aki a 
Mill Scoring – főként filmze-
nékkel foglalkozó cég – vezető-
je is egyben. A felvételen pedig 
a Miskolci Szimfonikusok válo-
gatott zenészei játszanak.

A Mill Scoring egy úgyneve-
zett scoringszolgáltatást nyújtó 
miskolci cég, amely nemcsak 
a számok rögzítésében segít, 
hanem zenészeket is castin-
gol, vagy például kiválasztja a 
megfelelő akusztikával rendel-
kező helyszínt.

– A scoringszolgáltatás tu-
lajdonképpen azt jelenti, hogy 
a zeneszerző elküldi nekünk a 
kottákat, mi pedig a zenekarral 
felvesszük az anyagot – mond-
ta lapunknak a cég alapítója és 
társtulajdonosa, Károly Tamás, 
aki az albumok rögzítésénél ál-
talában a szervezési és a hang-
mérnöki feladatokat látja el.

– Ez sokrétű munka. Többnyi-
re külföldi megrendelőknek dol-
gozunk, nekik streamelni szok-
tuk a folyamatot. Az ügyfél hallja 
a felvételt, a kameraképen látszik 
a zenekar és a karmester, így élő-
ben tudja instruálni a dolgokat.

Károly Tamás a Fifty Years 
felvétele előtt is megkapta a 
kottákat. Bevallása szerint már 
ekkor látszott, hogy fantaszti-
kus lesz a lemez.

– Imre ötvenévesen írta a da-
lokat – erre utal a cím is. Az al-
bum az addigi életét foglalja 
össze: nagyon személyes hang-
vételű. Ez a fajta mélység pedig 
mindig különleges kohéziót ad 
a műnek, ami szerintem a kö-
zönség számára is érezhető. Bár 
Czomba Imre középiskolás ko-
ráig Miskolcon élt, a Károly Ta-
mással való kapcsolata nem erre 
az időszakra vezethető vissza.

– 2017-ben találkoztunk 
Los Angelesben egy John Wil-
liams-koncerten. Ott beszél-

gettünk egy kicsit. Pár évvel 
rá megkerestem; elmondtam, 
hogy mivel foglalkozunk itt 
Miskolcon. Nagyon tetszett 
neki, amit csinálunk. Ekkor fo-
galmazódott meg, hogy ezt a le-
mezt együtt fogjuk elkészíteni.

Magát a felvételt komoly fel-
készülés előzte meg.

– Átnéztük a kottát, megbe-
széltük, milyen hangszerekre 
és egyéb eszközökre lesz szük-
ség, milyen akusztikai környe-
zetben szólaljon meg a zenekar. 
A MÜHA-ban van egy Bösen-
dorfer zongora, de a Miskolci 
Szimfonikus Zenekar is rendel-
kezésünkre bocsátotta a saját 
Yamaha hangszerét. Ezért hálás 
vagyok nekik, ahogy a miskolci 
önkormányzatnak és a Művé-
szetek Házának is, hogy támo-
gatták az album elkészülését. 
Úgy gondolom ezzel is tudtuk 
öregbíteni a város hírnevét.

A Mill Scoring alapítója be-
szélt a felvétel folyamatáról is.

– Lefoglaltuk a MÜHA-ban 
a termet. Ilyenkor én már jóval 
hamarabb a helyszínre érkezek, 
mert be kell állítani a technikát. 
A Fifty Years felvételében ös�-
szesen tíz zenész vett részt: egy 
zongorista, egy vonós ötös és 
egy fa négyes. Amikorra Imre 
megérkezett, addigra készen 
álltunk mindennel.

Czomba Imre a saját szer-
zeményét vezényelte a lemez 
rögzítésénél. Az album felvé-
tele nagyjából hat órát vett 
igénybe, de az előkészületek 
és az utómunkák lényegesen 
hosszabb ideig tartottak.

- Általában a klasszikus zenei 
felvételek, mivel sok embert igé-
nyelnek, nem húzódnak el na-
pokig. Illetve a költségvetés mi-
att is haladni kell. Szerencsére 
kiváló zenészekkel dolgoztunk, 
és nem volt semmilyen fenna-
kadás – számolt be a siker ka-
pujában álló album születéséről 
Károly Tamás.            BÁJER MÁTÉ

Ötven év szólal meg a Grammy-esélyes lemezen

Czomba Imre a saját szerzeményét vezényelte a lemez rögzítésénél

A beszélő köntös című zenés játékot is láthatja a miskolci közönség

November 3-án városunk-
ba látogat Gundel Takács 
Gábor a Vendégségben Mis-
kolcon program keretében.

Egy név, ami sokaknak és 
sokfélét jelent: tudást, játékos-
ságot, sportot, kultúrát és em-
pátiát. Gundel Takács Gábor, 
Magyarország legismertebb 
kvízmestere, sportriporter és 
kommentátor, a Vendégség-
ben Miskolcon civil lokál-
patrióta rendezvénysorozat-
ban városunk vendége lesz és 
színpadra is lép a Tudomány 
és Technika Házában.

A Vendégségben Miskolcon 
résztvevőjeként a magyar kul-
turális és közélet kiemelkedő 
személyiségei töltenek el pár 
napot Miskolccal ismerkedve. 
A két évtizednyi szünet után 
újraindított programban el-
látogatott már hozzánk Roby 
Lakatos, Scherer Péter, Bródy 
János és Molnár Piroska is. A 
program házigazdája változat-
lanul az alapító Fedor Vilmos, 
számos Miskolc-könyv szer-
zője, akit most egy új lokálpat-
rióta csapat támogat: Balogh 

József (MBM Autó), dr. Hajdú 
László (Expert-cégcsoport), 
Gyarmati János (Huniko Kft.), 
Dányi Gábor (D-Gesztor Kft.), 
Keszte Dóra, Nyeste Gábor, Ko-
lozsi István (fps ecosystem), 
Angyal Enikő (Globus Travel), 
a BluePixel Kommunikációs 
és Produkciós Iroda és lapunk 
kiadója, a MIKOM Nonprofit 
Kft. mint médiapartner.

Minden vendég úgy távozik 
Miskolcról, hogy a város eddig 
nem ismert arcával találkoz-
hatott. A napokban Szily Nóra 
műsorvezető, riporter lett Mis-
kolc fogadott nagykövete. 

Gundel Takács Gábor-
ral november 3-án, pénte-
ken 19 órától a Tudomány 
és Technika Házában talál-
kozhatunk egy különleges 
beszélgetős estén. A kvíz-
mester nemcsak kérdez, ha-
nem válaszol is: felvillantva 
egy életpályát. Jegyet váltani 
a tixa.hu-n vagy a technika-
haza.hu-n lehet (3000, vagy 
3500 forintos áron), illetve 
az előadás előtt egy órával 
a helyszínen is korlátozott 
számban.                              MN

Miskolcon a kvízmester

Bemutatkozik Komárom

Gundel Takács Gábor ezúttal nemcsak kérdez, hanem válaszol is
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A miskolci szerzők tollából 
megszületett miskolci dráma 
helyszíne a Vasgyár, amely-
nek múltja a jelenben is kí-
sért. A mű megoldást kínál a 
trauma feloldására.

Zemlényi Attila és Kabai Ló-
ránt Vasgyári eklógák – A Beteg 
Kisfiú legendája című drámakö-
tetének bemutatóját csütörtö-
kön este, nagy érdeklődés mel-
lett tartották meg Miskolcon a 
Művészetek Házában. A kötetet 
Zemlényi Attila, Fandl Ferenc, a 
Miskolci Nemzeti Színház szí-
nésze, valamint Bájer Máté, la-
punk újságírója mutatta be.

A tizennyolc jelenetben elme-
sélt történet helyszíne Miskolc, 
a várost egykor éltető acélüzem, 
amelynek látványa már önma-
gában is sokat elárul a múltról 
és jelenről. A szerzők szerint a 
történet egy városdráma, amely 
Miskolcról szól, mégpedig a 
miskolciaknak. A fel nem dol-
gozott múlttal való szembesülés 
hiánya, az elhallgatott vagy el-
hazudott titkok okozta jelenbé-
li torzulás viszont a miskolciak 
közös ügye. „A dráma ízig-vé
rig miskolci történet. Miskolcról 
és polgárairól szól, de nem csak 
nekik. Fiktív és valós elemek ele-
gyítésével járja körül az Acélvá-
ros sorsmodellé lett hányattatá-
sait, rámutatva, hogy a múlttal 
való tudatos szembenézés se-
gíthet újra a felemelkedés útjára 
lépni” – írja Fandl Ferenc, a Mis-
kolci Nemzeti Színház színmű-
vésze a kötetről.

„Ez a könyv attól miskolci, 
hogy Miskolc kitépett szívével 
foglalkozik, a Vasgyárral, amire 
ha egy marslakó felülről tekin-
tene rá, úgy nézne ki, mint egy 
fekete sebhely a város közepén. 
Ez olyannyira a miénk, hogy a 
mindennapjaink része, hiszen 
a város életében még mindig 
jelen van: a gyerekeink nap 
mint nap elmennek mellette, 
és azt sem tudják, hogy anyá-
ik meg nagyapáik valaha ott 
dolgoztak, szenvedtek, hittek 
és szerettek. Ez olyan transz-
generációs probléma, amit úgy 
húzunk magunk után, mint 
csiga a nyálkás csíkot. Hajda-
nán mi voltunk az Acélváros. 
Most semmilyen város sem 
vagyunk: képtelenek vagyunk 

magunknak identitást válasz-
tani” – mondta Zemlényi Atti-
la a Miskolci Napló kérdésére. 
A szerző úgy véli, hogy először 
szembe kéne néznünk ezzel a 
traumával, majd pedig fel kel-
lene tudni ezeket oldanunk ah-
hoz, hogy újra megfogalmaz-
hassuk önmagunkat.

A könyv tehát az „acélvá-
rosság” által jelentett mítoszt 
próbálja lerombolni. Azt, hogy 
már nem vagyunk szürkék és 
nehezek, azt, hogy már nem 
vagyunk olyanok, mint ami-
lyenek valaha voltunk. Mind-
ezt pedig egy strukturált tör-
téneten keresztül, amelynek 
a valós kiinduló pontja 1973 
szeptembere, Vályi Péter halá-
la, és amelyen keresztül a tör-

ténet eljut odáig, hogy meg-
oldást kínáljon 2023 jelenlegi 
gondjára.

A különleges történet a Prae 
Kiadó gondozásában jelent 
meg. A dráma alapján készült 
színházi előadást Fandl Fe-
renc rendezésében november-
től tűzi műsorára a Miskolci 
Nemzeti Színház annak okán, 
hogy a Vasgyári eklógák a te-
átrum 200. évfordulójára kiírt 
drámapályázaton megosztott 
első díjat nyert. Az, hogy mis-
kolci szerző(k) darabját mutat-
ja be a színház, olyan különle-
ges történelmi esemény, amely 
a teátrum kétszáz éves fennál-
lása alatt most fordul elő má-
sodjára.

BALOGH CSILLA

A kötetet Fandl Ferenc (balról), Zemlényi Attila és Bájer Máté mutatta be. Fotó: Mocsári László

Szembesülés Miskolc traumájával
Szólistasztárok, kamaraze-
nekarok és monumentá-
lis szimfonikus zenekarok 
egyaránt emelik a Filhar-
mónia Magyarország sze-
zonbérletének fényét.

A november közepén in-
duló friss miskolci komoly-
zenei évadot különlegesnek 
nevezte Szamosi Szabolcs, a 
Filharmónia Magyarország 
ügyvezető igazgatója. „Az 
ország kivételes előadóit fel-
vonultató, izgalmas klasszi-
kus zenei produkciókat be-
mutató bérletben idén sem 
fognak csalódni” – fogalma-
zott. A Filharmónia Szezon-
bérlet november derekán 
indul a világhírű Budapesti 
Fesztiválzenekarral és Dani-
el Bard hegedűművésszel. A 
nyitóesten kamarazenei cse-
megék csendülnek fel: Bach 
C-dúr szvitje a pompa és a 
tánc jegyében fogant. Sosz-
takovics Hegedűszonátáját 

eredetileg hegedűre és zon-
gorára komponálta. Ezen a 
koncerten a művet afféle he-
gedűversenyként hallhatjuk, 
zenekari kísérettel.

Az új évben a Danubia Ze-
nekar kápráztat, Hontvári Gá-
bor dirigál. Ravel Bolerója 
emlékezetes darab az ütőhang-
szeresek számára. Csemicz-
ky Miklós egy ősbemutatóval 
készül a koncertre. Zárásként 
egy nagy klasszikus hangzik el, 
Brahms 3. szimfóniája.

A Miskolci Szimfonikus 
Zenekar Temesvári Bence 
csellóművésszel koncerte-
zik, felemelő, optimista ze-
néket szólaltatva meg. A 
többszörös díjnyertes Ani-
ma Musicae Kamarazenekar 
a Kossuth-díjas Balázs János 
zongoraművésszel tart közös 
koncertet. A szezont a Nem-
zeti Filharmonikus Zenekar 
és a Nemzeti Énekkar közös 
hangversenye zárja május 
17-én.                         BÓDOGH D. 

Zenei csemegék terítéken

Hirdetés

Idén is láthatóvá válik az energia – és ami mögötte van
A Magyar Energetikai és Közmű-szabályozási Hivatal október 27-én  

negyedik alkalommal rendezi meg az ország legnagyobb energiaipari eseményét  
az Erőművek Éjszakáját, amellyel egy időpontban ünnepeljük a távhőszolgáltatás napját is.  

A MIHŐ Kft. és közreműködő partnerei az alábbi programokkal készülnek az eseményre:
MIHŐ Kft. – Miskolc Kenderföldi Biomassza-  
kazánház megtekintése
Helyszín: �3534 Miskolc, Muhi utca 33764/9 hrsz. 

(Shinwa gyár és Szinva patak közötti terület)
Program: 
ü �Faapríték-tüzelésű kazánház és a korszerű  

távfelügyeleti rendszer bemutatása
ü �Meghökkentő fizikai kísérletek: dr. Póliska Csaba, 

Miskolci Egyetem Anyag- és Vegyészmérnöki Kar, 
egyetemi docens

Időpontok: �14:00-tól 15:30-ig, 16:00-tól 17:30-ig,  
és 18:00-tól 19:30-ig 

Az érdeklődőket meglepetésajándékkal várják.

MVM Balance Zrt. & MVM MIFŰ Kft. megtekintése
Helyszín: 3531 Miskolc, Tatár u. 29/a
Program: �Kombinált Ciklusú Erőmű, Gázmotoros 

kiserőmű és Fűtőmű bemutatása
Időpontok: �14:00–tól 15:00-ig, 16:00-tól 17:00-ig,  

18:00–tól 19:00-ig

KUALA Kft. – Miskolci Geotermikus Projekt megtekintése
Helyszín: 3531 Miskolc, Tatár u. 29/a	
Program: �Magyarország egyik legnagyobb távfűtési 

célú geotermikus projektjének bemutatása
Időpontok: �15:00-tól 16:00 óráig, 17:00-tól 18:00-ig, 

19:00-tól 20:00-ig

A program ingyenes, de regisztrációhoz kötött a www.eromuvekejszakaja.hu oldalon. Érdemes követni a MIHŐ Facebook-
oldalát is: www.facebook.com/mihokft/, ahol a szervező folyamatosan frissíti az eseménnyel kapcsolatos információkat.

Szamosi Szabolcs szerint különleges lesz az új évad. Fotó: J. Á.
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HOGY KI A LEGÉRDEMESEBB A PRIMA KÖZÖNSÉGDÍJRA, AZT ÖN DÖNTHETI EL!
Szavazatát a Közönségdíjra leadhatja a www.voszborsod.hu honlapon 2023. november 7-éig.

Magyar népművészet és közművelődés kategória
FEDOR VILMOS hagyományőrző. Lokálpatrióta, több év-
tizede dolgozik azon, hogy Miskolc értékeit minél szélesebb 
körben megismerhessék, teszi ezt helytörténeti íróként köny-
veiben, de számos általa szervezett program által is. Az „Itthon 
Miskolcon Egyesület” elnöke, mely a hagyományok őrzése ér-
dekében felvállalja rendezvények szervezését, lebonyolítását.

Magyar építészet kategória
SZÉL NORBERT építész. Munkái között szerepel az Er-
zsébet tér felújítása, hídjának visszaállítása, a Szinva kibon-
tása. Nevéhez köthető a védett Lévay villa rekonstrukciója, 
a Grabovszky ház felújításának megtervezése is. 2013-ban 
alapították a Karcműhely Kft.-t, melynek Miskolc városán 
is túlmutató jelentőségű épületek tervezését végezhették el. 

Magyar képző- és iparművészet kategória
KOVÁCS ATTILA cipőkészítő mester. Édesapjától tanulta 
a szakmát. Folytatva a hagyományt, maradt a kaptafánál: 
máig hagyományos, kézműves cipők és csizmák készítésé-
vel foglalkozik. Számtalan jelentős elismeréssel jutalmazták, 
évről évre kimagaslóan szerepel a wiesbadeni nemzetközi 
kézművescipőkészítő-bajnokságon, többszörös világbajnok.

Magyar sport kategória
MEAFC. A Miskolci Egyetemi Atlétikai és Futball 
Club 1951 óta kínál sportolási és versenyzési lehető-
séget a Miskolci Egyetem hallgatói és munkatársai 
részére. Mára pedig Miskolc meghatározó sport
egyesületévé vált 11 szakosztályával és mintegy 700 sportolójával. Az sporteredmé-
nyek mellett kiemelt figyelmet fordít a tehetséggondozásra és a közösségépítésre. 

Magyar irodalom kategória
BODNÁR LÁSZLÓ író, költő. „Itt él, fölénk magasodva, egy 
tehetséges költő, akinek a verseit eleinte az interneten ismerhet-
ték meg, később egy–két szép, különleges gondolatsorát a helyi, 
a közéleti napilapok és az irodalmi folyóiratok is közreadták.” 
Az interneten ismerte meg a „haiku”, „iku”, „tanka” három ja-
pán versformát, a melynek kiváló magyarországi képviselője.

Magyar tudomány kategória
DR. KISS ÁKOS gyermekorvos. Sikeresen gyógyított, írt 6 
könyvet, 44 közleménye jelent meg, tartott 358 előadást, pl. a 
Johns Hopkins Egyetemen is. Több nemzetközi társaságnak 
volt a tagja, a Magyar Gyermeksebész Társaság elnöke volt, és 
számos magas rangú szakmai és állami kitüntetésben része-
sült. 2014-ben Miskolc város díszpolgárává választották.

Magyar Zeneművészet kategória
FLACH ANTAL csembalóművész-tanár. A Miskolci Bartók 
Béla Zene- és Táncművészeti Szakgimnázium tanáraként dol-
gozik. Emellett a Miskolci Szimfonikus Zenekar szakmai part-
nereként zenei ismeretterjesztést végez változatos formákban, 
Muzsikaland, Miskolci Bach-hét, Miskolci Kamarazenei Nyár, 
Zenei Szemere Szalon, Akadémiai Magyar Zenei Esték. 

Magyar színház-, film- és táncművészet kategória
MISKOLCI NEMZETI SZÍNHÁZ Az idén 200 éves, Ma-
gyarország első magyar nyelvű kőszínháza, 1823. augusztus 
24-én nyitotta meg kapuit. A ma öt játszóhellyel – Nagy-
színház, Kamaraszínház, Játékszín, Csarnok mint kísérleti 
tér, és Nyári Színház – rendelkező épületkomplexumban 
minden színházi álom megvalósítható és meg is valósul.

Magyar oktatás és köznevelés kategória
DR. BURKÁNÉ SZOLNOKI ÁGNES ny. iskolaigazgató. Ok-
leveles közgazdász, a Miskolci SZC Berzeviczy Gergely Techni-
kumnak volt igazgatója. Irányításával a tagintézmény kiemelkedő 
eredményeket ért el az országos tanulmányi és sportversenyeken. 
A hagyományok tisztelete, precíz, pontos munkavégzés jellemez-
te, támogatta a kollektív bölcsességek megvalósulását.

Kik nyerik a B.-A.-Z. megyei PRIMA díjat 2023-ban? Kik kapják a háromszor egymillió forintos PRIMA  
díjat és a kettőszázötvenezer forintos közönségdíjat? Kik kapják az Égre törő íjász gyönyörű bronzszobrát?

A VOSZ Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Szervezete elnöksége minden évben meghirdeti a PRIMA díjat, amellyel a vármegye kulturális, tudományos, oktatási és 
sportéletének legkiválóbb képviselőit ismerjük el. A vármegyei PRIMA díj várományosai 10 kategóriából lettek kiválasztva, és közülük hárman kapnak PRIMA díjat és 
egyvalaki Közönségdíjban részesül. A kiválasztottak 2023. november 11.-én a Miskolci Nemzeti Színházban, a nagyszabású megyei PRIMA díj gálán vehetik át díjaikat.

Aranyfokozatú támogatók:

Gyémántfokozatú főtámogatók:

Ezüstfokozatú támogatók:

Bronzfokozatú támogatók:

Az akció érvényes: 2023. 10. 21-től 2023. 10. 27-ig 
Temetői üvegmécses, LA 72 fémtetővel	 249 Ft	 199 Ft
Temetői üvegmécses, LA 350 műanyag tetővel	 299 Ft	 249 Ft
Temetői üvegmécses, LA 132 műanyag tetővel	 399 Ft	 349 Ft
Temetői üvegmécses, Z413 nagy, műanyag tetővel	 899 Ft	 799 Ft
Krizantém szálas, selyem	 249 Ft	 199 Ft
Mécsesbetét, 70 g	 249 Ft	 199 Ft
Almusso papírtörlő, 1 tekercs, 2 réteg, 30 fm	 699 Ft	 599 Ft
Star WC-papír, 10 tekercs, 89 Ft/tekercs	 999 Ft	 899 Ft
Szalmakoszorú, díszített, 15 cm	 899 Ft	 799 Ft
Szalmakoszorú, díszített, 20 cm	 1099 Ft	 999 Ft
Fürdőszobaszőnyeg, 65 cm széles	 1749 Ft	 1599 Ft
Szériaglett, 5 kg, 499 Ft/kg	 2699 Ft 	 2499 Ft
Teamécses, 100 db-os, 29 Ft/db	 3399 Ft	 2999 Ft
Trikolor zománcfesték, 0,75 l, fémre, fára, 4798 Ft/l	 3999 Ft	 3599 Ft
EGYES BONYHÁDI TEFLON- ÉS ZOMÁNCOS EDÉNYEK 30-50% ENGEDMÉNNYEL KAPHATÓK!

Bulgárföldi  
Háztartási Bolt
BORSODCOLOR KFT. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336

Apróhirdetés
Az önkéntesség értékes lehető-
ség arra, hogy segítsünk másoknak. 
Egy segítő közösség tagjaként, a se-
gített anyukák hálás mosolya erősít 
téged is. Segíts most egy kisgyerme-
kes családnak! Jelentkezés: miskol-
ciotthonsegitunk@gmail.com, 06-
30/905-8113, 06-70/521-0913

Telefon: 30/9450-228
E-mail:  

info@bagameri-uleshuzat.hu
www.bagameri-uleshuzat.hu

Üléshuzat–  Üléshuzat–  
készítés,készítés,

kárpitjavításkárpitjavítás
Méretpontos,  

minőségi üléshuzat.
Bagaméri üléshuzat:  

az autós hálás lesz érte!

Szolgáltatásaink: 
• műanyag, fa, alumínium-nyílászárók • redőnyök, reluxák  
• rovarhálók • szellőzők • erkélybeépítések, télikertek   
• HiSec acél biztonsági ajtók • garázskapuk 
Díjtalan árajánlat, felmérés! Rövid határidő!  
Gyártás egyedi méretre. Teljes körű kőműves-helyreállítás. 

Bemutatóterem: Deluxe Ablak Kft.  Tel.: 46/402-292, 06-30/336-5528, 06-70/609-0825.  
Bemutatóterem: Miskolc, Bükk Áruház, I. em. Nyitva: hétfő, szerda, péntek 9-14 óráig,  
www.aluport.hupont.hu, deluxeablak@gmail.com

Műanyag-nyílászárók cseréje  Műanyag-nyílászárók cseréje  
óriási kedvezménnyel!óriási kedvezménnyel!

Acél  

biztonsági ajtó  

kedvezményes  

áron!
MIKOM Miskolci 

Kommunikációs 
Nonprofit Kft.

A hírportál
www.minap.hu

| Miskolc | Belföld |
| Megye | Kultúra | 
| Közélet | Ajánló |  
| Aktuális | Sport | 

| Világ | 

              MUNKADÍJ:

MÉRJE LE A TUSKÓ(K) LEGSZÉLESEBB ÁTMÉRŐJÉT A FÖLDTŐL 
1-2 CM-RE ÉS A KAPOTT CM-T SZOROZZA 400 FT-TAL, MAJD

HÍVJA CSABÁT 70/642-9759
VAGY LÁTOGASSA MEG WEBLAPOMAT  

TOVÁBBI INFORMÁCIÓÉRT, ONLINE RENDELÉSÉRT

WWW.TUSKOMARASMISKOLC.HU

HOGYAN  
SZABADULHAT MEG  
A KIVÁGOTT FA  
TUSKÓJÁTÓL?
Fel kell ásni a tuskó körüli  
területet?
Nincs szükség ásásra.

Nem fér hozzá? Szűk a hely?
Nem gond, mert csak 80 cm széles  
a gép.

Költséges a kiásott tuskó  
elszállítása?
Nincs szükség szállításra,  
csak faforgács keletkezik.

TUSKÓMARÁS
Innovatív

Környezetbarát és kíméletes

Gyors és költséghatékony

100% elégedettség garancia

Ingatlan értéknövelő

Tervezhető kert



Tompa Andrea és Simon 
Márton neve fémjelzi a  
(S)ikertörténetek október 
25-ei nyitányát. 

A páros beszélgetések, más 
néven (S)ikertörténetek ősz-
től kéthavonta jelentkezik 
a már megszokott helyén, a 
Művészetek Háza Kortárs 

Galériáján. Ezalkalommal 
is neves vendégeket hívott 
Kőrizs Imre, a beszélgetések 
moderátora, méghozzá Tom-
pa Andreát és Simon Már-
tont.

Ha hirtelen esetleg nem 
is tudnánk hova tenni őket, 
egy pár mondat után biztos 
beugrik, honnan olyan isme-
rősek. Tompa Andrea író és 
színikritikus. Kolozsváron 
született 1971-ben, életének 
egyik nagyon meghatározó 
élménye a romániai forrada-
lom. 1990-től él Budapesten, 
és az ELTE Bölcsészettudo-
mányi Karán végzett. Na-
gyon sokáig magas színvo-
nalon művelt színikritikáiról 
volt ismert, első regénye A 
hóhér háza – Történetek az 
Aranykorból 2010-ben jelent 
meg, amit három másik kö-
vetett. Munkásságát rangos 
magyar díjakkal ismerték el.

Beszélgetőpartnere Simon 
Márton költő, műfordító és 
a slam-poetry kiemelkedő 
alakja. Talán mondhatjuk, 
hogy a mai magyar költészet 
egyik legnépszerűbb alakja. 
1984-ben született Kalocsán, 
majd japán szakon diplomá-
zott. Verseket 2004 óta publi-
kál, első kötete a Dalok a ma-

gasföldszintről címmel jelent 
meg 2010-ben. Fordítóként 
és szerkesztőként is dolgozik, 
a József Attila Kör és a Slam 
Poetry Budapest egyesületek 
tagja és számtalan díj birto-
kosa.

Velük beszélget Kőrizs 
Imre, aki most is a tőle meg-
szokott laza, humoros stílus-
ban moderálja az estét. Hogy 
miért érdemes velünk tartani? 
Talán csak azért, hogy a szür-
ke hétköznapokon legyen egy 
jó esténk, hiszen a (S)ikertör-
téneteknek is csupán az a cél-
ja, hogy elgondolkodtasson, 
megnevettessen, néhol pedig 
együttérezzünk a beszélgető-
partnerekkel, azaz summáz-
va: kikapcsoljon és szóra-
koztasson. Aki erre kíváncsi, 
látogasson el a MÜHA Kor-
társ Galériájába október 25-
én, este 6 órakor.

MN
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Október utolsó napján a 
Miskolci Állatkert hallo-
weeni programokkal várja 
látogatóit.

Csak néhány különleges al-
kalom van egy évben, amikor 
az állatkert szerelmesei sötéte-
dés után is bent maradhatnak 
az állatkertben. A következő 
ilyen lehetőség október 31-én, 
kedden adatik meg, amikor 17 
és 21 óra között a Miskolci Ál-
latkert kilencedik alkalommal 
várja Halloweenest program-
jára látogatóit. 

Töklámpások? Fáklyák? 
Sötét erdő? Ragadozó nagy-
macskák? Ez mind-mind 
megtalálható lesz a temati-
kus esten. E régi, kelta eredetű 
ünnep alkalmával egy igazán 
borzongató hangulatú prog-
ramon vehetnek részt a bátor 
látogatók. Az Oktatóteremben 
pókok, kígyók borzolják majd 

a kedélyeket a Lerch-EgZoo 
közreműködésével, a gyerme-
keket ingyenes arcfestő vará-
zsolja át a Trópusi-házban. Az 
esti látványetetések betekin-

tést engednek az állatok sö-
tétedés utáni világába, az Af-
rika-házban próbára tehetik 
bátorságukat a legmerészeb-
bek, míg végül a programot 

a tűzzsonglőrök produkció-
jával zárják. A pénztárakban 
ezen a napon 20 óráig lehet 
belépőjegyet váltani.

MN

A Miskolc Televízió Hí-
vőszó című műsorában ok-
tóber 22-én az „Imaest a bé-
kéért” elnevezésű, Hősök 
terei ökumenikus alkal-
mat láthatják. Közremű-
ködő egyházi személyek: 
Pásztor Dániel tiszáninne-
ni református püspök, dr. 
Orosz Atanáz görögkatoli-

kus megyés püspök, Buday 
Barnabás evangélikus es-
peres, Juhász Ferenc pasz-
torális helynök, esperes és 
Markovics Zsolt (MAZSI-
HISZ) főrabbi. Zenei szol-
gálatot végzett a Mind-
szenti templom énekkara, 
vezényelt: Murvainé Bod-
nár Ildikó

HARANG-HÍREK

OKTÓBER 21., szombat
17:00 DVTK-PEAC kosárlabda-mérkőzés, 

NB I. A-csoport, 4. forduló, DVTK Aréna
20:30 A 10 éves Zártosztály jubileumi 

koncertje, Ady Endre Művelődési Ház

OKTÓBER 22., vasárnap
10:30 A mindent járó malmocska, Csoda-

malom Bábszínház
11:00 Kicsi Gesztenye Klub, Művészetek Háza
17:45 DVTK-FTC labdarúgó-mérkőzés, NB 

I., 10. forduló, DVTK Stadion

OKTÓBER 24., kedd
13:00 Idősek klubja, Móra Ferenc Könyvtár
17:00 Hőseink az étlapon, Csontos Lász-

ló könyvbemutatója, II. Rákóczi Fe-
renc Könyvtár

19:00 Wolf Kati és a Budapest Jazz Or
chestra koncertje, Művészetek Háza

OKTÓBER 25., szerda
13:30 Gárdonyi Géza élete – vetített ké-

pes foglalkozás, Tompa Mihály Könyvtár
14:00 Színezőklub, Móra Ferenc Könyvtár
18:00 DVTK-Lublin kosárlabda-mérkőzés, 

Euroliga 4. forduló, DVTK Aréna,
18:00 Bódi Tesók Roadshow, Ady Endre Mű-

velődési Ház

OKTÓBER 26., csütörtök
16:00 Könyvvarázs olvasóklub, Tompa Mi-

hály Könyvtár
16:30 Hegymély, Malejkó Norbert verses-

kötetének bemutatója, II. Rákóczi Fe-
renc Könyvtár

16:30 Misztikus krimi a történelmi Kas-
sán, közönségtalálkozó a felvidé-

ki Surovec Róberttel, Petőfi Sándor 
Könyvtár

19:00 Lovasi és zenészbarátai-koncert, 
Művészetek Háza

OKTÓBER 27., péntek
16:00 Könyvvadász Tini Klub, Petőfi Sán-

dor Könyvtár
18:30 DVTK Jegesmedvék – FEHA 19 jég-

korongmérkőzés, Erste Liga 10. forduló, 
Miskolci Jégcsarnok

19:00 Jazz Inside Band-koncert – Dr. Pel-
ler Jazz Band, MÜHA Kávézó

OKTÓBER 28., szombat
10:30 János vitéz, Csodamalom Bábszínház
16:00 A Miskolci Szimfonikus Zenekar ha-

lottak napi koncertje, Miskolci Nagybol-
dogasszony Minorita templom

17:00 DVTK - Váci FKA kézilabda-mérkő-
zés, NB II. férfi, C-csoport, 6. forduló, váro-
si sportcsarnok

19:00 DVTK Ongropack – Vasas röplabdamér-
kőzés, női Extraliga 3. forduló, DVTK Aréna

19:00 Somogyi András Hangok a fejem-
ben című humorestje, Ady Endre Mű-
velődési Ház

OKTÓBER 29., vasárnap
16:30 Dr. Bubó rendel – mesemusical, a 

Madách Színház művészeinek előadá-
sa, Ady Endre Művelődési Ház

OKTÓBER 31., kedd
10:00 Szünidei kézműves kedd, II. Rákóczi 

Ferenc Könyvtár Gyerekkönyvtára
16:00 Mesemix, Petőfi Sándor Könyvtár
17:00-21:00 Halloweenest, Miskolci Állatkert

PROGRAMAJÁNLÓ Egy borzongató este az állatkertben

OKTÓBER 21., szombat 15:00 A csárdáskirály-
nő, Déryné Széppataki Róza-bérlet, Nagyszínház | OK-
TÓBER 24., kedd 19:00 Feketeszárú cseresznye, 
bérletszünet, Kamara | OKTÓBER 25., szerda 19:00 
Feketeszárú cseresznye, bérletszünet, Kamara | 
OKTÓBER 26., csütörtök    16:00 Műút folyóirat 
– szakmai beszélgetés, Játékszín | 19:00 Művé-
szet, román nyelven, magyar felirattal, Kamara 
| OKTÓBER 27., péntek 19:00 A tatárok Magyar-
országban, Nagyszínház Bemutatóbérlet, Nagyszín-
ház | OKTÓBER 28., szombat 19:00 A csárdáski-
rálynő, bérletszünet, Nagyszínház | OKTÓBER 31., 

kedd 19:00 A tatárok Magyarországban, Kazimir 
Károly-bérlet, Nagyszínház | NOVEMBER 2., csütör-
tök 15:30 Határtalan napok – Lehár, a komáro-
mi operettkirály, kiállításmegnyitó, Nagyszín-
ház, nézőtéri társalgó | 16:00 Határtalan napok 
– Fűje sarjad mezőknek, a komáromi Csavar 
Színház előadása, Játékszín | 18:00 Határtalan 
napok - Fűje sarjad mezőknek, irodalmi be-
szélgetés, Kamaraszínház, nézőtéri társalgó | 19:00 
A csárdáskirálynő, Móricz Zsigmond-bérlet, Nagy-
színház | 20:00 Határtalan napok – Prah, a Ko-
máromi Jókai Színház előadása, Játékszín 

A MISKOLCI NEMZETI SZÍNHÁZ MŰSORA

• Művészetek Háza, Uránia-terem: OKTÓBER 
21-25., szombat-szerda: 17:00 57 másodperc 
| 19:45 DogMan – A kutyák ura | OKTÓBER 21-
22., péntek-vasárnap: 15:30 Könyvklub: A kö-
vetkező fejezet | OKTÓBER 26. – NOVEMBER 1.: 
16:30 Az Adamanton | 18:30 Megfojtott virágok 

• Művészetek Háza, Béke-terem: OKTÓBER 
21-25., szombat-szerda: 17:15 Búcsú a ta-

vasztól (kivéve 23-án) | 19:30 A Róka | OKTÓ-
BER 21-22. szombat-vasárnap: 15:00 Exhibi-
tion on Screen: Tokió művészete | OKTÓBER 
23., hétfő: 17:15 Magyar Passió | OKTÓBER 
26. - NOVEMBER 1., csütörtök-szerda: 17:30 
Repülés kezdőknek | 19:30 Apák és Anyák | 
OKTÓBER 27-29., péntek-vasárnap: 15:00 
Mellékszereplők

MOZIMŰSOR

Visszatér a (S)ikertörténetek a MÜHÁ-ba

Az esti látványetetéseken betekintést nyerhetünk az éjjel is aktív állatok életébe. Fotó: Minap archív/H. CS.

Simon MártonTompa Andrea



KÖNYVAJÁNLÓ 

Akkor és most. A Széchenyi utcai Bankpalota áll a régi képes-
lap középpontjában. A Széchenyi utca 56. szám alatti házat 
1910-ben a Borsodmegyei Takarékpénztár új székházának épí-
tették fel, a korábbi olimpiai bajnok Hajós Alfréd tervei alapján. A 
Takarékpénztár az épületnek csak az utcai részeit használta, az 
emeleten kialakított lakásokban a cégvezetők laktak. Az udvari 
és a déli, Szinva felé eső épületrészekben magán- és bérlaká-
sok voltak. Az udvarban és a főutcán üzleteket alakítottak ki, az 
udvarban volt például a Turul Irógép Vállalat központi lerakata. 
Az utcai fronton a 20. század második felében sokáig rádió-vil-
lamossági szaküzlet, a nyugati oldalon üveg- és porcelánbolt, az 
udvarban pedig az Express Utazási Iroda működött. A 2010-es 
évektől sportruházati, illetve könyvesbolt van a helyükön. A te-
tőt és az oromépítményt az 1960-as években eltávolították. Az 
épület homlokzatait 2007-ben teljesen felújították. (Tajthy Ákos 
szövege, dr. Sáfrány Gy. József képeslapja, Mocsári László fotója)

VÁSÁRI HANGULAT. A hami-
sítatlan őszi idő és a hűvösebb 

hőmérséklet sem tántorítot-
ta vissza a házi ízek kedvelőit, 

a múlt héten tartott terme-
lői vásárra ismét megtelt az 
Erzsébet tér. A standoknál ki 
pálinkát, ki húsokat, sajtokat 
kínált. A mostani rendezvény 

tematikája az állatok világ-
napjához volt köthető, ennek 

megfelelően állatsimogatóval 
várták a szüleikkel kézen fogva 
nézelődő gyermekeket. A talpa-
lávaló muzsikát ezúttal a Csen-
der zenekar szolgáltatta. A Mis-
kolci Termelői Napot nyolc éve 

szervezik meg minden hónap 
harmadik vasárnapján. A prog-
ram népszerűsége a kezdetek 

óta töretlen, ami nem csoda, 
hiszen jó hangulatú találkozási 
lehetőség a miskolciak számá-
ra, és a portékáit büszkén kíná-
ló termelők és vásárlók között. 

Fotó: Mocsári László

mozaik 2023. október 21. 
42. hét | XX. évfolyam 41. szám12 Miskolci Napló

Géniusz Könyváruház – Miskolc, Széchenyi u. 107.  
Webáruház: www.geniusz.hu és www.geniusztankonyv.hu

Könyvújdonságok a Géniusztól 

Négyrészes keresztrejtvény-sorozatunkban ezút-
tal is könyvújdonságok címét rejtettük el. Megfej-
téseiket a sorozat végén, egy e-mailben küldjék el, 
melyben feltüntetik postacímüket is! Beküldési ha-
táridő: 2023. november 2. E-mail-cím: megfejtes@

mikom.hu. A helyes megfejtések beküldői között könyvutalványt 
sorsolunk ki. A nyereményt a Géniusz Könyváruház biztosítja. 
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Ha jogi problémájuk, kérdésük van, küldjék el szerkesztőségünk cí-
mére: 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9. A borítékra írják rá: „Mindenkit 
érhet jogeset”. E-mail: info@mikom.hu. Dr. Strassburger Gyula és dr. 
Tulipán Péter ügyvéd írásban válaszol.

MINDENKIT ÉRHET JOGESET

Sudoku

Ha a terjesztéssel kapcsolat-
ban problémát tapasztalnak, 
kérjük, jelezzék ezt hétköz-
nap 8-16 óráig a +36 70 663 
1261-es telefonszámon vagy 

az info@mirend.hu e-mail-cí-
men nevük és elérhetősé-
gük megadásával. A problé-
mát igyekszünk mihamarabb 
megoldani.

TERJESZTÉSSEL KAPCSOLATOS VISSZAJELZÉS

Gazdikereső
Ezen a héten Pumbát (6562), a Miskolci Állategészségügyi Telep 
egyik lakóját mutatjuk be. Az állat korának megfelelő oltások-
kal, féregtelenítéssel és SPOT-ON cseppekkel ellátva kerül az 
új gazdihoz. Érdeklődni a +36 (30) 339-6549-es telefonszámon 
lehet hétköznap 8:00 és 15:30 között.

Bekerülés helye: Miskolc
Fajta: keverék
Kor: ~2022.03.03
Neme: kan
Szín: fekete-barna
Súlya: 32,8 kg

Magasság: 62 cm
Pumba méretével egyenesen 

arányos a benne lévő szeretet. 
Akár kezdő gazdinak is ajánl-
juk. Gyerekekkel és kutyákkal 
is jól kijön.

Kepes András: Két macska voltam
A hetvenes évek-

ben egy apa a csa-
ládjával egy vidéki 
tanyára költözik ab-
ban a hitben, hogy 
maga mögött hagy-
hatja a diktatúrát, ám 
új élet helyett a saját 
poklát teremti újra. 
Legidősebb fia, György, az 
apai nyomás és önkény elől 
menekülve a rendszervál-
tás idején visszatér Buda-
pestre, ahol rendőrként a 
bűn és a tisztesség között 
ingadozva saját élete után 
is nyomoz. Választás elé ke-

rül, mit kezdjen a 
múlt hazugságaival, 
amelyek a környe-
zetében tönkretették 
a szülő-gyerek kap-
csolatot, a szerelmet 
és a barátságot. Egy 
ponton azt a döntést 
hozza, hogy saját ke-

zébe veszi a sorsát… A Két 
macska voltam egy lélekta-
ni krimiket idéző sorsregény 
egy olyan korban, amelyben 
a történelmi és emberi trau-
mák nyomán kiveszőben 
van a mindennapokból az 
erkölcs és az emberség.

FILMAJÁNLÓ 

Megfojtott virágok

A David Grann nagysike-
rű bestsellere alapján készült 
„Megfojtott virágok” az 1920-
as évek Oklahomájában ját-
szódik, és az olajból meggaz-
dagodott oszázs indián nemzet 
tagjainak sorozatos meggyil-
kolását meséli el; egy sor olyan 
brutális bűneset krónikája, 
mely az amerikai bűnüldözés 
legsötétebb fejezete volt.

Cicaverzum
Fáni menekül a szerelemtől, 

hiszen ha megtetszik neki egy 
férfi, azonnal a halálát vizio-

nálja. Ezért inkább a magányt 
választja, és a munkájára kon-
centrál. Amikor egy rejtélyes 
fekete Macska kezd el udvarol-
ni neki, akinek a búgó hangját 
csak ő hallja, minden megvál-
tozik. Fáni annyira a Macska 
hatása alá kerül, hogy azt is 
elhiszi, ez az igaz szerelem. A 
románc egyre különösebb for-
dulatokat vesz, mígnem Fáni 
a manipulatív Macska mi-
att olyan mélyre kerül, hogy 
majdnem mindent elveszít. De 
vajon mit szól a „tündérmesé-
hez” Mihály, a macska sármos 
gazdája?
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